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AKTUALNOŚCI

Wielkimi krokami zbliża się wiosna, a wraz z nią obchody 20-lecia członkostwa Polski 
w Unii Europejskiej. W Gliwicach jubileuszowych atrakcji nie zabraknie… Na początek 
zapraszamy do udziału w marcowym konkursie Prezydenta Miasta Gliwice na najlepszą 
fotografię przedstawiającą tereny i obiekty w przestrzeni miejskiej, które zmieniły się lub 
powstały w Gliwicach dzięki środkom pozyskanym z funduszy Unii Europejskiej. 
Nowe Gliwice, odnowione wnętrza Zam-
ku Piastowskiego, zrewitalizowany park 
Chrobrego i zabudowania gliwickiego 
dworca PKP, nowoczesne Gliwickie Cen-
trum Edukacji Lotniczej, największy w tej 
części Polski węzeł autostrad, Centrum 
Przesiadkowe, zagospodarowany zbiornik 
na Wilczych Dołach, średnicówka czy od-
cinki gliwickiej obwodnicy… Lista gliwickich 
realizacji dofinansowanych przez Unię Eu-
ropejską – miejskich i prywatnych – liczy 
wiele pozycji, a zapoznać się z nią można 
na stronie internetowej mapadotacji.gov.pl.  
Warto sprawdzić i przystąpić do dzieła! 
Konkurs fotograficzny ruszył 1 marca i jest 
adresowany do osób pełnoletnich. 

Można zgłosić tylko jedno zdjęcie – w roz-
dzielczości co najmniej 3000 × 2100 pikseli 
(300 dpi) i wielkości przystosowanej do 
druku w formacie ok. 68 × 98 cm. Należy 
je przesłać do Urzędu Miejskiego w Gli-

wicach najpóźniej do 20 marca do godz. 
12.00, wyłącznie w wersji elektronicznej, 
na adres e-mail promocja@um.gliwice.
pl. W nazwie pliku ze zdjęciem powinno 
znaleźć się imię i nazwisko autora. E-mail 

powinien zostać zatytułowany Konkurs 
„Gliwice w Unii – Unia w Gliwicach”, 
a w jego treści należy podać: 
1) imię i nazwisko autora, adres 

zamieszkania (i adres korespon-

dencyjny, jeśli jest inny niż adres 
zamieszkania), nr PESEL, telefon 
kontaktowy i e-mail (szczegółowa 
informacja o ochronie danych oso-
bowych zbieranych przez Urząd 
Miejski w Gliwicach zawarta jest 
w załączniku do regulaminu kon-
kursu, dostępnym w zarządzeniu  
nr PM – 9358/2024 Prezydenta Mia-
sta Gliwice z dnia 22 lutego 2024 r., 
pod adresem https://bip.gliwice.eu/
storage/zpm/ZPM_2024_9358.pdf),

2) informację, jaki obiekt przedstawiono 
na fotografii. 

Do rozpatrzenia złożonych prac Prezy-
dent Miasta Gliwice powoła komisję 
konkursową. Na zwycięzców czekają 
nagrody pieniężne (od 500 do 1000 zł)  
i rzeczowe. Przewidywane rozstrzygnię-
cie konkursu nastąpi do 26 marca.   
 (kik)

„Gliwice w Unii, Unia w Gliwicach”. 
Zgłoś fotografię do miejskiego konkursu!

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego informuje, że w wyborach 
samorządowych głosujemy w miej-
scu stałego zameldowania. Nie będzie 
można pobrać zaświadczenia o prawie do 
głosowania oraz złożyć wniosku o zmianę 
miejsca głosowania. Nie można również 
głosować za granicą. Osoby chcące gło-
sować poza miejscem stałego meldunku 
mogą złożyć wniosek o ujęcie w stałym 
obwodzie głosowania (dopisać się do reje-
stru wyborców) jedynie w miejscu stałego 
zamieszkania. Szczegółowy opis procedury, 
w tym przykłady dokumentów potwier-

dzających stałe zamieszkanie, znajdują 
się w Biuletynie Informacji Publicz-
nej (BIP) Urzędu Miejskiego w zakładce 
Wybory samorządowe 2024.

Na wskazanej stronie BIP znajduje się rów-
nież wiele innych przydatnych informacji 
związanych z wyborami samorządowymi, 
np. o sposobach głosowania czy możli-
wości zmiany lokalu wyborczego przez 
osoby z niepełnosprawnością. Przydat-
nym narzędziem jest odsyłacz do inter-
netowego geoportalu wyborczego, 
funkcjonującego w ramach Miejskiego 
Systemu Informacji Przestrzennej w Gli-
wicach – tam bardzo szybko, po podaniu 
adresu, można sprawdzić, gdzie znajduje 
się nasz lokal wyborczy. W BIP dowiemy 
się również o możliwości sprawdzenia 

swoich danych w Centralnym Rejestrze 
Wyborców (usługa ogólnokrajowa gov.pl) 
– tam można się upewnić, gdzie jesteśmy 
zapisani do spisu wyborców oraz pozyskać 
w razie potrzeby informacje o miejscu, 
okręgu i obwodzie głosowania.

Przypominamy, że w najbliższych wybo-
rach będziemy także wybierać radnych 
Sejmiku Województwa Śląskiego.

Więcej informacji będziemy publikować 
w kolejnych wydaniach „MSI”.
 (SO/al)

INFORMACJE  
WYBORCZE

7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe. Będziemy decydować o tym, kto 
zostanie prezydentem Gliwic i którzy kandydaci utworzą Radę Miasta Gliwice. 
To oni przez kolejne 5 lat będą decydować o jakości naszego życia w mieście  
i kierunkach rozwoju Gliwic. Dlatego idźmy na wybory!

mailto:kom%40um.gliwice.pl?subject=
http://gliwice.eu
mailto:lenczowska_j%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:ogloszenia%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:krolik_t%40um.gliwice.pl?subject=
https://mapadotacji.gov.pl/
https://bip.gliwice.eu/storage/zpm/ZPM_2024_9358.pdf
https://bip.gliwice.eu/storage/zpm/ZPM_2024_9358.pdf
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MIESZKANIE+ PO GLIWICKU

34 gliwickie rodziny odebrały 8 marca klucze i umowy najmu miejskich „m” przy 
ul. Zbożowej 9–9A–9B i ul. Zbożowej 9C–9D w ramach drugiego naboru na tę lokalizację. 
81 nowych lokatorów już wprowadza się do 34 wygodnych, dwupokojowych miesz-
kań zrealizowanych w wysokim standardzie. Tym samym grono mieszkańców dwóch 
biało-antracytowych, komunalnych budynków przy ul. Zbożowej jest już pełne i liczy 
144 osoby. Przypomnijmy, że pierwsi najemcy pojawili się tam jesienią ubiegłego roku, 
zajmując 21 z 55 dostępnych mieszkań.
Do dyspozycji nowych miesz-
kańców z ul. Zbożowej, z któ-
rymi 8 marca spotkali się pre-
zydent miasta Adam Neumann 
i jego zastępca Mariusz Śpie-
wok, przygotowano komforto-
we mieszkania w standardzie 
„pod klucz”, o powierzchni 
od ok. 50 m2 do ok. 60 m2, 
podłączone do miejskiej sie-
ci ciepłowniczej. W każdym 
mieszkaniu znajdują się m.in. 
panele podłogowe, płytki cera-
miczne, elektryczna kuchenka, 
zamontowana armatura oraz 
umywalka, wc i wanna. Lokale 
z trzech wyższych kondygnacji 
każdego budynku posiadają 
balkony. Te ulokowane na par-
terze wyposażono w tarasy. Do 
każdego mieszkania przynależy 
komórka lokatorska, a wynaj-
mujący mają też do dyspozycji 
pomieszczenia wspólnego 
użytku, takie jak suszarnia, 
wózkownia i rowerownia. Tra-
dycyjnie już w każdym budynku 
znajduje się pozbawione barier 

architektonicznych komforto-
we, dwupokojowe mieszkanie 
przystosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami.

Walorem tej lokalizacji jest 
zielone otoczenie oraz duży, 
kolorowy plac zabaw dla dzieci 
połączony z minisiłownią na 

świeżym powietrzu i rekre-
acyjnym skwerem, w który 
wkomponowano efektowne 
elementy małej architektury. 
Zmotoryzowani mieszkańcy 
mogą korzystać z parkingu z 77 
miejscami postojowymi, w tym 
trzema dla osób niepełnospraw-
nych. W niedalekiej przyszłości 

w bliskim sąsiedztwie powstanie 
nowoczesny, miejski obiekt żłob-
kowo-przedszkolny dla ok. 200 
dzieci w wieku żłobkowym i ok. 
150 dzieci w wieku przedszkol-
nym. Dojazd do niego ułatwi 
zmodernizowana ul. Zbożowa 
oraz projektowane przez Zarząd 
Dróg Miejskich czterowlotowe 
rondo ze zjazdem m.in. w kie-
runku DK 88.

– Przekazywane Państwu 
mieszkania przy ul. Zbożowej 
posiadają wszelkie elementy 
niezbędne do tego, by żyło się tu 
wygodnie i dobrze – dużo zieleni 
wokół, miejsca parkingowe, plac 
zabaw i, co ważne, dobre poło-
żenie, niedaleko centrum, blisko 
sklepów i szkół. Tuż obok, przy 
ul. Dworskiej, gdzie oddaliśmy 
już jeden budynek komunalny 
i jeden TBS-owski, powstają 
jeszcze kolejne cztery budynki 
z mieszkaniami komunalnymi 
oraz w systemie TBS. W przy-
szłości ZBM II TBS wzniesie przy 

ul. Wiertniczej cztery następne 
obiekty. Mieszkańców na tym 
osiedlu będzie więc przybywać, 
co bardzo cieszy. Jeszcze więk-
szą satysfakcją napawa fakt, że 
w całym zainicjowanym w tej ka-
dencji samorządowym programie 
„Mieszkanie+ po gliwicku”, kon-
sekwentnie realizowanym przez 
Miasto Gliwice od ponad 4 lat, 
w różnych dzielnicach powstało 
już 267 komfortowych mieszkań 
komunalnych na wynajem oraz 
124 mieszkania w systemie TBS. 
W zaawansowanej realizacji są 
kolejne 92 mieszkania komunalne 
oraz 54 mieszkania TBS – mówił 
podczas uroczystego wręczania 
kluczy do mieszkań przy Zbo-
żowej prezydent Gliwic Adam 
Neumann.

Za realizację budynków przy  
ul. Zbożowej odpowiadał z ra-
mienia miasta Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budow-
nictwa Społecznego. Koszt budo-
wy wyniósł ok. 18 mln zł. (kik)

Nowi lokatorzy na ZbożowejNowi lokatorzy na Zbożowej
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Dopełnia się zachodnia obwodnica miejska – otwierany w najbliższą sobotę fragment od ul. 
Daszyńskiego do Sowińskiego to jej ostatnia część. Dzięki tej inwestycji mniej samochodów 
wjedzie do centrum miasta, jeszcze łatwiej będzie można też przemieszczać się pomiędzy 
dzielnicami czy dojechać do centrów handlowych.

Inwestycja objęła budowę blisko 
dwukilometrowej drogi jednojez-
dniowej, z jednym pasem ruchu 
w każdą stronę i z możliwością 
dobudowy w przyszłości drugiej 
jezdni. Wybudowany został też 
m.in. obiekt mostowy z przepu-
stem, przejściem dla zwierząt 
oraz przejazdem dla rolników, 
jest nowa kanalizacja deszczo-
wa i zbiorniki retencyjne, które 
będą zbierać wody opadowe 
z drogi. Zapewniono bezpiecz-
ny przejazd dla rowerzystów – 
w części z wykorzystaniem ciągu 
pieszo-rowerowego (od strony 
ul. Sowińskiego) i dalej poprzez 
drogi techniczne.

Do oświetlenia trasy wyko-
rzystano energooszczędne 

oświetlenie LED. W okolicy 
zabudowań, w pobliżu skrzy-
żowania z ul. Daszyńskiego, 
stanęły ekrany akustyczne. 
Zbudowano zatoki autobusowe 
do wykorzystania w przyszłości 
w połączeniach komunikacji 
miejskiej. Zadbano o nową 
zieleń – drzewa i krzewy.

Koszt inwestycji 
(wraz z dokumen-
tacją projektową 
i przebudową dróg 
dojazdowych) to 
około 55 mln zł.

Są to środki z budżetu miasta, 
ale Gliwice – decyzją Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii 
– otrzymają pomoc finansową 

w postaci dotacji celowej w ra-
mach Funduszu Odporności 
w wysokości 7 mln zł.

Nowa część trasy łączy się na  
ul. Daszyńskiego z pierwszym 
fragmentem obwodnicy zachod-
niej wiodącym do ul. Rybnickiej. 
Oddany do użytku jest też jeden 
z dwóch fragmentów obwod-
nicy południowej miasta – od  
ul. Pszczyńskiej do ul. Bojkow-
skiej. Ostatni – od ul. Rybnickiej 
do ul. Bojkowskiej – jest na eta-
pie projektowania. Miasto ma 
również dużą – autostradową 
obwodnicę, tworzoną przez 
dwie autostrady (A1 i A4) oraz 
aleję Jana Nowaka-Jeziorańskie-
go (tzw. starą autostradę). 
 (al)

#GLIWICKIEINWESTYCJE

Ważna droga dla Gliwic 

Skrzyżowanie  
z ul. Sowińskiego
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Obiekt mostowy
z przepustem
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Ostatnia część obwodnicy zachodniej, prowa-
dząca od ul. Daszyńskiego do ul. Sowińskiego, 
zostanie otwarta 16 marca. Będzie to ważny 
dzień dla Gliwic, bo sfinalizowana zostanie ko-
lejna duża inwestycja miejska. Warto przyjść 
tego dnia na nową obwodnicę, bo szykuje się 
sporo atrakcji.
Od godz. 10.00 zapraszamy na obwod-
nicę od strony ul. Sowińskiego, gdzie 
do godz. 13.00 na gliwiczan czekać 
będą atrakcje kojarzone z wiosną, ale 
także z miejskimi drogami. Zaplanowano 
m.in. ciekawe zajęcia dla najmłodszych.  
Nie zabraknie propozycji dla miłośników 
sportów i rekreacji – będzie bieg i marsz 
nordic walking, przejazd na rowerach, 
rolkach i hulajnogach, a skoro wiosna 
tuż-tuż, mile widziane są wiosenne prze-
brania. Będzie także pokaz zabytkowych 
samochodów.

Oficjalne otwarcie nowej części obwod-
nicy z udziałem mieszkańców i władz 
miasta przewidziano na godz. 13.00 (od 

ul. Daszyńskiego). Po godz. 16.00 droga 
ma zostać udostępniona kierowcom.

Nowa trasa jest ważnym elementem do-
brze przemyślanej modernizacji układu 
drogowego miasta, który sukcesywnie 
zmieniany jest z promienistego na bar-
dziej efektywny – obwodnicowy. Przejmie 
ruch samochodowy z Drogi Krajowej nr 
78, ułatwi kierowcom przemieszczanie 
się po mieście, ale bezpieczną trasę 
zyskają także rowerzyści. Z jednej stro-
ny połączy się z odcinkiem obwodnicy 
wiodącym do ul. Rybnickiej, a z drugiej  
z ul. Okulickiego prowadzącą do alei Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego. 
 (al)

#GLIWICKIEINWESTYCJE

Mariusz Śpiewok
zastępca prezydenta Gliwic
– Umówiliśmy się z mieszkańcami i bardzo się cieszę, 
że pomimo wielu trudności, z jakimi miasto musiało 
się mierzyć w ostatnich latach, zbudowaliśmy ostatnią 
część obwodnicy zachodniej Gliwic i dotrzymaliśmy 
słowa. Choć podobnie jak inne samorządy borykaliśmy 
się z zawirowaniami budżetowymi, rosnącą inflacją, 

ograniczanymi odgórnie dochodami i koniecznymi cięciami budżetowymi, 
całe duże przedsięwzięcie wykonaliśmy od początku do końca w obecnej 
kadencji samorządowej. Otwarcie nowej drogi będzie ważnym elementem 
tworzenia wygodnego układu komunikacyjnego, który przynosi mieszkańcom 
i miastu wiele korzyści. Serdecznie zapraszamy.

Warsztaty tworzenia wio-
sennych ozdób, symulato-

ry jazdy samochodem i motocyklem, tor samochodowy, symulator 
zderzeń i dachowania, rowerowy tor przeszkód, prezentacja 
zabytkowych samochodów. 

Godzinny bieg i marsz nordic walking na pętli o dłu-
gości 2,5 km (Sowińskiego–Daszyńskiego–Sowiń-

skiego) pod hasłem „Gliwice na DRODZE do wiosny” – każdy będzie 
mógł sprawdzić, jaki dystans pokona w wyznaczonym czasie. Dla 
uczestników przewidziano pamiątkowe medale oraz upominki. Zapisy 
oraz regulamin na dostartu.pl lub na miejscu 16 marca w godzinach  
9.00–10.30.

Przejazd zabytkowych samochodów (Sowiń-
skiego–Daszyńskiego–Sowińskiego).

Wspólny ekoprzejazd obwodnicą na rowerach, 
rolkach i hulajnogach (od ul. Sowińskiego do ul. 

Daszyńskiego). Dla uczestników przewidziano drobne upominki 
(do odbioru po zakończeniu oficjalnego otwarcia, w namiocie 
organizatorów, od strony ul. Daszyńskiego).

Oficjalne otwarcie z udziałem władz miasta  
(od ul. Daszyńskiego).

Organizatorzy nie zapewniają miejsc parkingowych przy obwodnicy.  
Zachęcamy do korzystania z komunikacji miejskiej,  
dojazdu rowerem lub spaceru. 

Atrakcje na otwarcie  
obwodnicy. Nie przegap!
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WARTO WIEDZIEĆ

Wszystko dla domu i ogrodu
Już po raz 24. odbędą się Międzynarodowe Gliwickie Targi Budownictwa, Instalacji, Wnętrz & Odnawialnych 
Źródeł Energii. Wydarzenie każdorazowo przyciąga miłośników nowinek budowlanych, ciekawych rozwiązań 
z tematyki „dom i ogród” oraz osoby, które planują budowę domu czy remont mieszkania. Również i tym 
razem nie zabraknie atrakcji i ciekawych tematów, m.in. dotyczących odnawialnych źródeł energii. Swoje 
stanowisko będzie miał też Ekodoradca Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Targi odbędą się w weekend  
16–17 marca, w godz. od 10.00 do 
16.00, w PreZero Arenie Gliwice 
(ul. Akademicka 50).

Po raz kolejny targom towarzy-
szyć będzie temat Odnawialnych 
Źródeł Energii, a po raz pierwszy 
panel Art-design. Ponad 100 
wystawców zaprezentuje ma-
teriały budowlane, okna, drzwi, 
fotowoltaikę, odnawialne źródła 
energii, rolety, osłony okienne, 
narzędzia i tarasy. Dostępna 
będzie też oferta firm zajmu-
jących się budową domów. Za-
planowano również branżowe 
prelekcje, pokazy, prezentacje, 
spotkania z fachowcami oraz 
warsztaty i atrakcje dla dzie-
ci. Nowością będą warsztaty 
garncarskie prowadzone pod 
okiem zawodowego garncarza 
na stoisku Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej.

Będzie też można skorzystać 
z porady Ekodoradcy Urzędu Miej-
skiego, który chętnie odpowie na 
pytania związane z programem 
Czyste Powietrze, uchwałą an-
tysmogową, projektem unijnym 
„LIFE. Śląskie Przywracamy błękit”, 
pozyskaniem dotacji na przedsię-
wzięcia z zakresu ograniczenia 
zanieczyszczenia powietrza czy 
łączeniem miejskich programów 
dotacyjnych z ogólnopolskimi.

– To wydarzenie łączące kla-
syczną ofertę budowlaną od 
fundamentów aż po dach z tym, 
co obecnie jest na absolutnym 
topie, czyli odnawialnymi źró-
dłami energii. Fotowoltaika 
i pompy ciepła to produkty, 
których poszukują inwestorzy. 
Wystawcy zaprezentują najnow-
sze urządzenia, dzięki którym 
ogrzejemy dom, a przy okazji 
zadbamy o środowisko. Udzielą 

też fachowych porad. Druga 
grupa produktów zyskująca 
zainteresowanie to fotowolta-
ika, dzięki której gospodarstwa 
domowe mogą mieć własny 
prąd, co w obliczu rosnących 
cen energii jest bardzo dobrym 
rozwiązaniem. Tegoroczna 
oferta jest bardzo zróżnicowa-

na, z pewnością każdy znajdzie 
coś dla siebie – mówi Wioletta 
Ochman, właścicielka Agencji 
„Promocja – Targi” z Wadowic, 
organizatorka targów.

Dla chętnych do skorzystania 
z rabatu na bilet lub kupienia 
wejściówki online przygotowano 

ankietę dostępną pod linkiem: 
https://tiny.pl/c31rk. Więcej in-
formacji o targach można znaleźć 
na www.promocja-targi.pl. 

Honorowy patronat nad imprezą 
objął Prezydent Miasta Gliwice.  

 (mf)

Centrum 3.0 corocznie organi-
zuje „Dyżury PIT-owe” przy ulicy 
Studziennej 6. Warto przyjść – na 
miejscu, oprócz pomocy w rozli-
czeniu z fiskusem, można uzyskać 
informacje o organizacjach i prze-
kazać 1,5% na tę wybraną.

21 marca  11.00 do 12.30
9 kwietnia   15.00 do 16.30
12 kwietnia  12.30 do 14.00
22 kwietnia  10.00 do 11.30

Dyżury  
PIT-owe

Przedsiębiorco posiadający licencje na wykonywanie kra-
jowego transportu drogowego przewozu osób: taksówką, 
samochodem osobowym oraz pojazdem samochodowym 
konstrukcyjnie przeznaczonym do przewozu powyżej  
7 i nie więcej niż 9 osób (łącznie z kierowcą), masz obo-
wiązek złożenia dokumentów kierowców do weryfikacji 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w terminie do 31 marca.

UWAGA! Nie dotyczy to licencji wyda-
nych po 17 września 2023 r.

Wymagane dokumenty (ory-
ginały do weryfikacji lub no-

tarialnie potwierdzone kopie 
dokumentów):
• zaświadczenie o niekaralności 

opatrzone datą niewcześniejszą 
niż miesiąc przed złożeniem 

wniosku (dokument nie podlega 
zwrotowi);

• prawo jazdy;
• orzeczenie lekarskie stwierdza-

jące brak przeciwwskazań zdro-
wotnych do pracy na stanowisku 
kierowcy;

• orzeczenie psychologiczne stwier-
dzające brak przeciwwskazań 
psychologicznych do pracy na 
stanowisku kierowcy.

WAŻNE! Jeżeli dokumen-
ty nie zostaną złożone 
do 31 marca, posiadana 

przez przedsiębiorcę 
licencja będzie  
ważna wyłącznie do  
30 czerwca 2024 r.

Pod nr. tel. 32/238-54-94 uzyskasz infor-
macje niezbędne do załatwienia sprawy.

Urząd Miejski w Gliwicach czynny jest od 
poniedziałku do środy w godz. od 8.00 
do 16.00, w czwartki w godz. od 8.00 do 
17.00, w piątki w godz. od 8.00 do 15.00. 
Dokumenty należy składać w Wydziale 
Komunikacji, na parterze budynku Urzędu 
Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21.  (mf)

Weryfikacja licencji na krajowy przewóz osób!

Jak co roku możemy zrobić coś 
niewielkiego, ale o ogromnym 
znaczeniu dla innych. Wystarczy 
przekazać 1,5% naszego podatku 
na rzecz wybranej organizacji po-
żytku publicznego. W Gliwicach 
funkcjonuje ich ponad 60 – działa-
ją na rzecz mieszkańców i naszego 
najbliższego otoczenia. 

Sposób przekazania 1,5% podatku jest ła-
twy i dostępny dla każdego. W formularzu 
PIT wystarczy wpisać numer KRS wybranej 
organizacji pożytku publicznego. Warto 
wiedzieć, że również emeryci i renciści 
mogą włączyć się do tej szczytnej inicja-
tywy, wypełniając formularz PIT-OP.

Sprawdź listę organizacji pozarządowych 
działających w Gliwicach:

http://gods.gliwice.pl
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EDUKACJA

Nowoczesna hala sportowa o powierzchni niemal 650 m², mogąca pomieścić nawet 280 osób, 
z zapleczem szatniowo-sanitarnym, miejscem na ściankę wspinaczkową, niezbędnym wyposaże-
niem sportowym, windą przystosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i obsługującą 
istniejącą część budynku szkoły oraz ogrzewana ekologiczną pompą ciepła, powstała przy Zespole 
Oświatowym FILOMATA. Dzięki wspólnej inwestycji miasta i prywatnej placówki z nowego obiektu 
skorzystają nie tylko uczniowie szkoły, ale także gliwickie organizacje i stowarzyszenia sportowe, 
które będą mogły organizować w niej popołudniowe i weekendowe zajęcia.
Nowa hala sportowa powstała w sąsiedztwie 
Liceum Ogólnokształcącego FILOMATA przy 
ul. Bojkowskiej 20A na Trynku. W jej uroczy-
stym otwarciu uczestniczyli m.in. prezydent 
Gliwic Adam Neumann oraz jego zastępcy 
Mariusz Śpiewok i Aleksandra Wysocka.

– To bardzo ważny dzień dla gliwickiej 
oświaty, ale i Miasta Gliwice, ponieważ 
naszą bazę licznych obiektów sportowych 
powiększamy o nową halę przy Zespole 
Oświatowym FILOMATA. Warto podkreślić, 
że wybudowaliśmy ją w naszym gliwickim 
systemie partnerstwa publiczno-prywatne-
go. Pracownicy FILOMATY, z panią prezes 
na czele, doprowadzili do wykonania pro-
jektu i dopilnowali wszelkich formalności. 
Pozostało wybudować halę, co zrealizo-
waliśmy. Na tym jednak nie kończy się 
nasze partnerstwo w zakresie zarządzania 
obiektem, z którego na co dzień korzystać 
będą uczniowie szkoły. Popołudniami, wie-
czorami i w weekendy hala będzie bowiem 
udostępniana gliwickim organizacjom i to-
warzystwom sportowym, aby obiekt był 
maksymalnie wykorzystywany – mówił 
prezydent Gliwic Adam Neumann.

Prace budowlane w ramach inwestycji, 
realizowanej przez miasto we współpracy 
z placówką, rozpoczęły się w marcu 2021 
roku i trwały do stycznia bieżącego roku. 
W ich ramach powstała nie tylko nowo-
czesna hala sportowa. Zmieniło się także 
otoczenie budynku – powstały chodniki, 
podjazdy i miejsca postojowe, nasadzono 
35 drzew, pojawiło się też nowe ogrodzenie, 
automatyczne szlabany czy stojaki na rowery.

Z nowego obiektu skorzysta przede wszyst-
kim szkoła, której uczniowie – z powodu 
braku zaplecza sportowego – do tej pory 
zmuszeni byli uczestniczyć w zajęciach 
wychowania fizycznego poza siedzibą 
placówki, co stanowiło duże utrudnienie 
pod względem organizacji i jakości prowa-
dzonych zajęć.

– Dzięki nowemu obiektowi, który bez wąt-
pienia wzbogaca ofertę szkoły, zyskaliśmy 
miejsce umożliwiające realizację różnorod-
nych zajęć sportowych, imprez szkolnych czy 
egzaminów. To znacznie ułatwi pracę na-
uczycielek i nauczycieli oraz pozwoli na lep-
szą organizację działań Szkoły Podstawowej 
i Liceum Ogólnokształcącego. Już na etapie 
składania pisma do zarządu miasta z prośbą 
o rozpatrzenie możliwości wybudowania 
hali przy FILOMACIE, zadeklarowaliśmy, 
że udostępnimy obiekt tym, którzy będą go 
potrzebować, dlatego bardzo się cieszę, że 
nawiązaliśmy współpracę ze Stowarzysze-
niem Gimnastyki Artystycznej w Gliwicach. 

Mam nadzieję, że gimnastyczki, które już 
rozpoczęły treningi w nowej hali, znajdą 
w niej stałe i dobre miejsce do ćwiczeń oraz 
rozwijania swoich pasji – przyznała Iwona 
Guzicka, prezes FILOMATY.

Łączny wkład finansowy miasta w ramach 
inwestycji wyniósł ponad 8,5 mln zł.  
Finansowe zaangażowanie szkoły, która 
przygotowała i sfinansowała dokumen-
tację projektową oraz dotyczącą zmiany 
źródła ciepła z kotła elektrycznego na 
pompę ciepła, a także uczestniczyła 
w rozwiązywaniu problemów na budo-
wie, stanowiło ponad 160 tys. zł.

Miasto Gliwice 
od lat współpracuje 
z FILOMATĄ

Szkoły FILOMATY powstały w 1996 roku 
z inicjatywy Iwony Guzickiej i Elżbiety 
Więcław – obecnie prezes i dyrektor 
placówki. Współpraca z miastem roz-
poczęła się już w 1997 roku, gdy szko-
ła wydzierżawiła od gminy pierwszy 
obiekt przy ul. Wiejskiej 49, w którym 
– przy wsparciu rodziców i sympatyków 
placówki – przeprowadziła generalny 
remont. W kolejnych latach szkoła wy-

dzierżawiła i wyremontowała kolejne 
dwa miejskie obiekty – w 2004 roku przy  
ul. Bojkowskiej 20A i w 2009 roku przy  
ul. Pszczyńskiej 22. Dzięki współpracy mia-
sta ze szkołą i pozyskanym zewnętrznym 
środkom finansowym, budynki przeszły 
termomodernizację, zagospodarowano 
również teren wokół nich.

W 2009 roku założycielki FILOMATY, za 
swój wkład w rozwój gliwickiej infra-
struktury oświatowej, otrzymały nagrodę 
Gliwickiego Lwa – statuetkę przyznawaną 
przez Prezydenta Miasta Gliwice liderom 
przedsiębiorstw oraz instytucji, którzy 
dzięki swojej pasji, wiedzy i zaangażowaniu 
osiągnęli sukces.

Obecnie w skład FILOMATY wchodzą 
Liceum Ogólnokształcące, Szkoła Podsta-
wowa oraz Międzynarodowe Przedszkole, 
w których kształci się łącznie 467 wycho-
wanków. Placówka doskonale uzupełnia 
gliwicką ofertę edukacyjną. Choć priory-
tetem szkoły są indywidualne osiągnięcia 
i potrzeby każdego ucznia, a tradycyjne 
oceny prawie całkowicie zastąpił dialog 
i informacja zwrotna, to nieprzerwanie 
od 2010 roku Liceum FILOMATY zajmuje 
jedno z trzech pierwszych miejsc w Gliwi-
cach w rankingu czasopisma Perspektywy. 
W tym czasie szkoła sześciokrotnie sięgnę-
ła po 1. miejsce, trzy razy zajęła miejsce  
2. i pięć razy 3.  (ml)

Gliwice zyskały   
nowoczesną halę sportową
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Velveteve

Chcesz działać w sferze kultury, masz pomysł, 
ale potrzebujesz wsparcia przy jego realizacji? 
Działaj! Do 26 marca trwa nabór wniosków 
w czwartej edycji programu Start-up kulturalny.
Start-up kulturalny to program 
realizowany przez Centrum Kultu-
ry Victoria. Dzięki niemu twórcy 
gliwickiej kultury – zarówno 
profesjonaliści, jak i amatorzy – 
mogą otrzymać wsparcie przy or-
ganizacji kreatywnych wydarzeń, 
które umożliwią mieszkańcom 
Gliwic aktywny udział w kultu-
ralnym życiu miasta.

Autorzy najciekawszych projek-
tów mogą liczyć na wsparcie 
w postaci m.in. udostępnienia 
sali koncertowej, wypożycze-
nia sprzętu (np. nagłośnienia), 
pokrycia kosztów promocji, 
pomocy merytorycznej czy 
przekazania środków finanso-
wych. Ważne, żeby zgłaszane 
propozycje były oryginalne, 
angażujące lokalną społeczność 
(dzielnice), wykorzystujące 
nowe miejsca realizacji zadania. 
Podczas tegorocznej edycji na 
dodatkowe punkty mogą li-
czyć pomysłodawcy projektów 

skierowanych do młodych ludzi 
w wieku 16–25 lat.

Zainteresowanie programem 
z każdą edycją rośnie. Koncerty, 
żywa lekcja historii, salsoteka 
pod gołym niebem, warsztaty 
architektoniczne i projektowe dla 
młodzieży, wystawa fotografii czy 
pokaz filmu o bluesie – to tylko 
niektóre zrealizowane już start-
-upowe projekty.

Zgłoszenia do tegorocznej edycji 
można składać do 26 marca:
 osobiście – w sekretariacie 

Centrum Kultury Victoria przy 
al. Przyjaźni 18 (do godz. 15.00),

 listownie – na adres Centrum 
Kultury Victoria: al. Przyjaźni 
18, 44-100 Gliwice (o przyjęciu 
zgłoszenia decydować będzie 
data stempla pocztowego).

Regulamin i formularz konkurso-
wy dostępne są na ckvictoria.pl. 
 (CKV/bb)

IV Start-up kulturalny.  IV Start-up kulturalny.  
Zgłoś swój projekt!Zgłoś swój projekt!

Aktywni Seniorzy, zgłoście się!
Działają niemal w każdej dzielnicy Gliwic, zrzeszając seniorów, którzy – dzięki 
bogatej ofercie aktywności – nie mają czasu na nudę. Od 4 marca gliwickie 
kluby seniora mogą ubiegać się o dodatkowe wsparcie w ramach 3. edycji 
programu minigrantów na inicjatywy senioralne – Aktywni Seniorzy 2024, 
prowadzonego przez Centrum 3.0 – Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych. 
Zgłoszenia przyjmowane są do 22 marca!

Głównym celem programu 
Aktywni Seniorzy 2024 jest 
wsparcie inicjatyw społecznych 
gliwickich klubów seniora w za-
kresie aktywizacji osób starszych 
oraz współpracy międzypoko-
leniowej. Jego uczestnikami 
mogą być kluby seniora współ-
pracujące z Centrum 3.0. A tych 
w naszym mieście nie brakuje.

W Gliwicach działa bowiem 
aż 19 klubów seniora: po dwa 
w Sośnicy i na Trynku oraz po 
jednym w Brzezince, Ostropie, 
Żernikach, Wilczym Gardle, 
Starych Gliwicach (Aktywni 
Seniorzy), Szobiszowicach, Ła-
będach, Śródmieściu (Pasjonat-
ki), Politechnice, na Koperniku 
(Meteory), Zatorzu (Kawiarenka 
Aktywnego Seniora), Sikorniku, 
Wojska Polskiego, Obrońców 
Pokoju oraz przy Parafii Ewan-
gelicko-Augsburskiej (Klub Ak-
tywnego Seniora).

Niektóre z nich specjalizują się 
w rękodziele, inne tworzą chó-
ry, organizują piesze wycieczki, 
uczestniczą w różnego rodzaju 
warsztatach, zgłaszają ciekawe 
propozycje do Gliwickiego Bu-
dżetu Obywatelskiego lub po 

prostu spotykają się przy kawie, 
by miło spędzić czas. Pomysłów 
na aktywności w gliwickich klu-
bach seniora z pewnością nie 
brakuje, dlatego miasto Gliwi-
ce już po raz trzeci wychodzi 
z propozycją wsparcia kolejnych 
inicjatyw senioralnych.

Łączna kwota przeznaczona na 
realizację programu Aktywni 
Seniorzy 2024 to 10 000 zł. 
Każdy z klubów seniora może 
zawnioskować o maksymalnie 
1000 zł. Ostateczna kwota przy-
znanej dotacji zależeć będzie 
od liczby zgłoszeń oraz oceny 
konkretnego wniosku. Realizacja 

zadań w ramach programu musi 
nastąpić od 1 kwietnia do 30 
września bieżącego roku.

Warunkiem udziału w progra-
mie jest złożenie przez lidera 
danego klubu seniora w termi-
nie do 22 marca specjalnego 
wniosku oraz udokumentowa-
nej listy poparcia co najmniej 
10 jego członków. Dokumenty 
są dostępne do pobrania na 
stronie https://gods.gliwice.
pl/strefa-seniora/ lub w formie 
papierowej w Centrum 3.0 – 
Gliwickim Ośrodku Działań Spo-
łecznych przy ul. Studziennej 6.  
 (ml/Centrum 3.0)

Ruszyła 2. edycja konkursu  
„Przyjaciel Gliwickich Seniorów”
Znasz osobę, instytucję, organizację społeczną lub firmę działającą społecznie na rzecz gliwickich 
seniorów, organizującą dla nich wydarzenia kulturalne czy tworzącą miejsce przyjazne najstar-
szym gliwiczanom? Koniecznie zgłoś ją do 2. edycji konkursu „Przyjaciel Gliwickich Seniorów”, 
organizowanego przez Radę Seniorów Miasta Gliwice. Zgłoszenia można wysyłać do 15 maja!
Celem konkursu jest wyróżnienie 
osób działających społecznie, 
propagujących zmiany w po-
strzeganiu osób w wieku 60+, 
a także społecznych organizacji 
oraz instytucji, które aktywnie 
działają na rzecz poprawy sytuacji 
i jakości życia gliwickich senio-
rów.

Tytuł „Przyjaciela Gliwickich 
Seniorów” przyznawany jest 
w trzech kategoriach:
1. osoba fizyczna,
2. instytucja, organizacja 

społeczna,
3. firma.

Zgłoszenia mogą składać miesz-
kańcy Gliwic, samorząd Miasta 
Gliwice, miejskie jednostki 

organizacyjne, lokalne kluby 
seniora, Rada Seniorów Miasta 
Gliwice, organizacje pozarządo-
we (stowarzyszenia i fundacje) 
oraz inne instytucje społeczne 
mające siedzibę w Gliwicach. 
Każdy z wnioskodawców może 
zgłosić maksymalnie jednego 
kandydata i tylko w jednej ka-
tegorii. Uwaga! W konkursie 
nie mogą brać udziału laureaci 
poprzedniej edycji ani członkowie 
Rady Seniorów Miasta Gliwice 
trwającej kadencji.

Jak zgłosić kandydata?

Aby to zrobić, należy wypełnić 
formularz dostępny do pobrania 
na stronie gods.gliwice.pl lub 
w wersji papierowej w Centrum 

3.0 przy ul. Studziennej 6, Jagiel-
lońskiej 21 i Zwycięstwa 1 oraz 
w Urzędzie Miejskim, a następ-
nie wysłać go na adres e-mail 
rada.seniorow_gliwice@op.pl, 
pocztą na adres Centrum 3.0  
(ul. Studzienna 6, 44-100 Gliwice) 
lub złożyć osobiście w siedzibie 
Centrum 3.0.

Zgłoszone kandydatury zostaną 
rozpatrzone do 15 czerwca. Ogło-
szenie wyników nastąpi podczas 
Rodzinnego Pikniku Seniora.

Regulamin konkursu oraz formu-
larz zgłoszeniowy są dostępne do 
pobrania na stronie https://gods.
gliwice.pl/konkurs-przyjaciel-gli-
wickich-seniorow-za-rok-2023/. 
 (ml/Centrum 3.0)
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SPOTKANIA

Szkoły w Wójtowej Wsi  
i Ostropie czeka rozbudowa

Za nami spotkania mieszkańców z prezydentem Adamem Neumannem dotyczące waż-
nych inwestycji oświatowych. W Ostropie rozmawiano o rozbudowie Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 3, a w Wójtowej Wsi o rozbudowie Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 7. W obydwu placówkach zdecydowanie poprawią się warunki nauki.
Gliwice systematycznie inwestu-
ją w oświatę, unowocześniając, 
rozbudowując i remontując pla-
cówki edukacyjne. W efekcie gli-
wiccy uczniowie mogą kształcić 
się w coraz lepszych warunkach, 
nowocześniejszych i lepiej dopo-
sażonych pracowniach.

Nowe inwestycje w placówkach 
oświatowych zawsze budzą za-
interesowanie rodziców, ale też 
innych mieszkańców dzielnicy. 
Dlatego prezydent Gliwic Adam 
Neumann, wraz ze swoim za-
stępcą Mariuszem Śpiewokiem 
oraz Anną Gilner – dyrektor Za-
rządu Dróg Miejskich, Justyną 
Małek – dyrektor Miejskiego Za-
rządu Usług Komunalnych oraz 

dyrektorami placówek w Ostro-
pie i Wójtowej Wsi spotkali się 
z mieszkańcami, aby przedstawić 
szczegółowe informacje o in-
westycjach i odpowiedzieć na 
pytania.

Spotkanie w Ostropie odbyło 
się 6 marca i było poświęcone 
głównie zmianom, jakie czekają 
SP nr 3 przy ul. Daszyńskiego. 
Zaplanowano dobudowę seg-
mentu przedszkolnego, nowe 
pracownie i sale dydaktyczne, 
sale zajęć ruchowych i pomiesz-
czenia biurowe, nowoczesną 
kuchnię i większą stołówkę, 
a także: komfortową szatnię, 
toalety i windę dostosowaną 
do potrzeb osób z niepełno-

sprawnościami. Powstanie też 
zmodernizowana biblioteka, 
nowe place zabaw, kilkanaście 

miejsc postojowych dla samo-
chodów oraz wiata rowerowa. 
Docelowo placówka ma zyskać 
dodatkowe niemal 2 tys. m² 
powierzchni użytkowej. Obecni 
na spotkaniu wykonawcy pla-
nowanej inwestycji zapewnili, 
że prace nie będą kolidowały 
z funkcjonowaniem placówki, 
a wykonawca jest zobowiązany 
do utrzymania porządku.

Z kolei 11 marca w Wójtowej 
Wsi rozmawiano o rozbudowie 
ZSP nr 7 przy ul. Ligonia, który 
powiększy się o dodatkową 
przestrzeń do nauki – zyska  
5 nowych sal lekcyjnych oraz – co 
ważne dla placówki z oddziała-
mi integracyjnymi – zostanie 
przystosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Po-
nadto dla dzieci wymagających 
szczególnego wsparcia powstanie 
6 gabinetów terapeutycznych,  
2 sale integracji sensorycznej,  
2 sale terapeutyczne (sala ciszy, 
do zajęć rewalidacyjnych i do 
zajęć korekcyjno-kompensacyj-
nych), sala zajęć ruchowych o po-
wierzchni 180 m2 z własnym wę-
złem sanitarnym. Zaplanowano 
również segment przedszkolny 
z pięcioma dodatkowymi od-
działami dla 125 przedszkolaków, 
odseparowany od podstawówki 
– dzieci będą miały osobne wej-

ście do budynku. Również dwa 
place zabaw (dla przedszkola 
i dla szkoły) będą funkcjonowały 
niezależnie. Przypomnijmy, że in-
westycja ma zostać zrealizowana 
do 2026 r.

– Staramy się jak najlepiej za-
spokajać potrzeby dzieci i mło-
dzieży, bo bardzo ważne jest 
zapewnianie im komfortowych 
warunków do nauki i zabawy. Po 
zakończeniu inwestycji w Ostro-
pie i Wójtowej Wsi uczniowie 
i nauczyciele zyskają na pewno 
lepsze warunki do nauki i pracy. 
Wiele inwestycji oświatowych 
budzi zainteresowanie, niekiedy 
emocje, ponieważ wszystkim 
zależy na dbaniu o dobro naj-
młodszych i ich stały rozwój. 
Potrzebne są takie bezpośrednie 
rozmowy, możliwość przedsta-
wienia szczegółowych informacji 
o zadaniach, poznania różnych 
opinii – mówi prezydent Gliwic 
Adam Neumann.

Kolejne spotkanie poświęcone 
ważnej inwestycji w dzielnicy 
odbędzie się 14 marca w Cen-
trum Sportowo-Kulturalnym 
„Łabędź”, a głównym tematem 
będą zmiany w układzie drogo-
wym, związane z przebudową 
stacji PKP Gliwice-Łabędy. Po-
czątek o godz. 17.00. (mf)
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Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 3

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7

https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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KULTURA

Niedziela z muzyką Chopina

W Gliwicach sporo się dzieje, 
także w kulturze! Przedstawia-
my garść propozycji na nadcho-
dzący weekend. 

Wszystkie wydarzenia są publikowane w apli-
kacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu. Jesteś 
organizatorem? Dodaj swoje wydarzenie do 
kalendarza poprzez formularz.

piątek 15 marca
 Spotkanie „Jerzy Lewczyński in memo-

riam” rozpocznie się o godz. 18.00 w Czytelni 
Sztuki (ul. Dolnych Wałów 8a). Wstęp wolny.

 O godz. 20.00 w klubie studenckim Spirala (ul. 
Pszczyńska 85) Bogusław Ziębowicz poprowadzi 
spotkanie muzyczne „Dobry wieczór z płytą 
winylową – kobiety w polskim rocku”. 

 W Cechowni (ul. Bojkowska 35a) o godz. 20.00 
zagra Mike Parker Trio.

sobota 16 marca
 Rodzinne warsztaty literacko-kreatywne 

„Miastotwory” w ramach „Sobotniego 
spotkania z książką” rozpoczną się o godz. 
10.00 w Filii nr 13 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Gliwicach (ul. Paderewskiego 56). Obowiązują 
zapisy: osobiście, tel. 32/279-95-82 lub filia13@
biblioteka.gliwice.pl.

 Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5) zaprasza 
o godz. 10.00 na warsztaty „Muzyczna inte-
gracja” z cyklu „Mini Nutki”. Zajęcia są prze-
znaczone dla dzieci w wieku 4–7 lat. Obowiązują 
zapisy: tel. 504-676-972 lub zapisysar@gmail.com.

 O godz. 17.00 w Galerii „na6” (ul. Matejki 6)  
otwarta zostanie wystawa „Zamieniłem 
życie na fotografie – opowieść o Jerzym 
Lewczyńskim”. Wstęp wolny.

 Klaudia Klimczyk, czyli Mama Na Obrotach, 
wystąpi na Scenie Bojków (ul. Parkowa 5) z pro-
gramem „Kiedyś a dziś”. Początek stand-upu 
o godz. 18.00.

 O godz. 19.00 w klubie studenckim Spirala 
wystartuje Winter Reggae.

niedziela 17 marca
 O godz. 9.00 w klubie studenckim Spirala ruszy 

Gliwicka Giełda Płytowa.
 Koncert umuzykalniający dla rodzin z niemow-

lętami i dziećmi do lat 6 „Perkusja, czyli od 
klasyki do Afryki” z cyklu „Maluchy w kra-
inie dźwięku” rozpocznie się o godz. 11.00 na 
Scenie Bojków.

 W ramach „Kinowego podwieczorku dla 
rodziny” Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) 
wyświetli film „Jajko czy kura?”. Początek 
seansu o godz. 16.15.

 O godz. 18.00 Teatr Miejski w Gliwicach  
(ul. Nowy Świat 55–57) zaprezentuje „Ożenek” 
z tłumaczeniem na Polski Język Migowy i na-
pisami. Podczas spektaklu rodzice będą mogli 
skorzystać z pomocy Teatralnej Opiekunki.

 W Stacji Artystycznej Rynek o godz. 18.00 będzie 
można zobaczyć taneczny wideoprojekt „Dan-
ce for Ukraine” Oleksija Kozhana. Wstęp wolny.

 „Rafael: młody geniusz” to propozycja Kina 
Amok z cyklu „Sztuka na ekranie”. Seans 
rozpocznie się o godz. 18.15.

 O godz. 19.30 zabrzmi trzeci koncert tegorocznej 
Wiosny z Fryderykiem. W gliwickiej Pal-
miarni Miejskiej (ul. Fredry 6) wystąpi Jakub 
Kuszlik.  (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD JAZDY

W setną rocznicę urodzin  
Jerzego Lewczyńskiego 

Mija sto lat od urodzin Jerzego Lewczyńskiego – jednego z najwybit-
niejszych fotografów polskich XX wieku, który związał się z Gliwicami. 
Z tej okazji w piątek, 15 marca, Muzeum w Gliwicach zaprasza na 
wyjątkowe spotkanie poświęcone artyście i jego twórczości.
Jerzy Lewczyński urodził się 14 marca 1924 roku w To-
maszowie Lubelskim. Ukończył studia na Politechnice 
Śląskiej, zamieszkał w Gliwicach. Już wtedy nie rozstawał 
się z aparatem. Był jednym z członków-założycieli po-
wstałego w 1951 roku gliwickiego oddziału Polskiego 
Towarzystwa Fotograficznego (PTF). W 1956 roku zo-
stał członkiem Związku Polskich Artystów Fotografików 
(ZPAF), wchodził też w skład Rady Artystycznej tej or-
ganizacji. W latach 1988–1993 wykładał na Wyższym 
Studium Fotografii ZPAF w Warszawie.

Jerzy Lewczyński sformułował teoretyczną koncepcję 
„archeologii fotografii”, nad którą pracował od końca lat 
60. ubiegłego wieku. Zajmował się także historią foto-
grafii i krytyką oraz publicystyką związaną z fotografią. 
W 1999 roku opublikował „Antologię fotografii polskiej 
1839–1989” – pierwszą tego typu monografię w Polsce.

Artysta wziął udział w 37 wystawach zbiorowych i 21 indy-
widualnych w kraju oraz w 23 wystawach zbiorowych za 
granicą. Za swoją twórczość był wielokrotnie nagradzany. 
Zmarł 2 lipca 2014 roku w Gliwicach.

W najbliższy piątek, z okazji przypadającej dzień wcześniej 
setnej rocznicy urodzin Jerzego Lewczyńskiego, o godz. 18.00 
w gliwickiej Czytelni Sztuki (ul. Dolnych Wałów 8a) rozpocznie 
się spotkanie „Jerzy Lewczyński in memoriam”. Zaplanowano:
 pokaz wyprodukowanego w 2012 roku przez Muzeum 

w Gliwicach filmu „Świat z widzenia. O fotografiach 
Jerzego Lewczyńskiego” w reżyserii Piotra Weycherta, 
na podstawie scenariusza Mariki Kuźmicz,

 pokaz nagrań wykonanych podczas wernisażu re-
trospektywnej wystawy „Jerzy Lewczyński. Pamięć 
obrazu”, zorganizowanej przez Muzeum w Gliwicach 
w Gmachu Głównym Muzeum Narodowego w Krako-
wie w ramach międzynarodowego festiwalu Miesiąc 
Fotografii,

 rozmowę z Wojciechem Nowickim – znawcą fotografii, 
kuratorem wystaw, autorem książek, w tym wydanej 

w 2012 r. przez Muzeum w Gliwicach w serii Czytelnia 
Sztuki „Jerzy Lewczyński. Pamięć obrazu”,

 pokaz wybranych, ikonicznych prac Jerzego Lewczyń-
skiego.

Wstęp na spotkanie jest bezpłatny, liczba miejsc ograni-
czona. Więcej na muzeum.gliwice.pl.
  (Muzeum/bb)

Trwa jubileuszowa, 15. edycja Wio-
sny z Fryderykiem. W niedzielę, 
17 marca, w egzotycznej scenerii 
gliwickiej Palmiarni Miejskiej zagra 
pianista Jakub Kuszlik.

Przed nami trzeci już koncert w ramach tegorocznej Wio-
sny z Fryderykiem. W najbliższą niedzielę na scenie pod 
palmami wystąpi Jakub Kuszlik z programem „Dumanie 
w piękny czas wiosnowy, ale przy księżycu”. Koncert 
rozpocznie się o godz. 19.30. Dodatkowo organizatorzy 
zaplanowali jego transmisję na Rynku.

Jakub Kuszlik jest zdobywcą m.in. IV Nagrody (najwyższej 
wśród polskich uczestników) oraz Nagrody Specjalnej za 
najlepsze wykonanie mazurków w XVIII Konkursie Pianistycz-
nym im. Fryderyka Chopina w 2021 r., a także laureatem 
prestiżowych konkursów w kraju i za granicą. Skończył 
bydgoską Akademię Muzyczną. W Gliwicach kompozycje 
Fryderyka Chopina zagra w towarzystwie muzyków Stechek 
Quintet: Piotra Steczka, Hanny Steczek, Magdaleny Maier-
-Borowskiej, Aleksandry Steczek i Pawła Łamika.

Tegoroczną edycję festiwalu zwieńczy 24 marca koncert 
Tomasza Rittera.

Organizatorem Wiosny z Fryderykiem jest Centrum Kul-
tury Victoria w Gliwicach przy współpracy Impresariatu 
Artystyczno-Promocyjnego Pro Arte. Pomysł realizowany 
jest przy finansowym wsparciu budżetu Miasta Gliwice.

Więcej o wydarzeniu i sprzedaży biletów na ckvictoria.pl. 
 (bb)

Jerzy Lewczyński, Autoportret z Sanoka, 1979 
| kolekcja Muzeum w Gliwicach

Jakub Kuszlik
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http://muzeum.gliwice.pl/
https://ckvictoria.pl/
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KULTURA

TABU

Nadchodzi Winter Reggae
16 marca Gliwice zamienią się w słoneczną Jamajkę! Wszyst-
ko za sprawą festiwalu Winter Reggae, który wypełni nasze 
miasto muzyką i ogromną dawką pozytywnej energii.
Winter Reggae to jeden z najstar-
szych festiwali w Polsce. Pierwsza 
edycja odbyła się w 1985 roku 
w legendarnym gliwickim klubie 
Gwarek. Wydarzenie każdego 
roku przyciąga wielu fanów, 
a na scenie pojawiają się kolejne 
gwiazdy. Tegoroczna edycja festi-
walu odbędzie się już w sobotę, 
16 marca, a muzyka reggae za-
brzmi w klubie studenckim Spirala 
w Centrum Kultury Studenckiej 
Mrowisko przy ul. Pszczyńskiej 85 
w Gliwicach. Koncerty rozpoczną 
się o godz. 19.00. Kto wystąpi?

 Tabu – śląski zespół, którego 
początki sięgają 2003 roku. 
Grupa zagrała prawie 2 ty-
siące koncertów i zdobyła 
wiele prestiżowych nagród na 
muzycznych festiwalach. Jest 
m.in. podwójnym laureatem 
„Złotego Bączka” przyznawa-
nego na festiwalu Pol'and'Rock 
(a wcześniej Woodstock). Do tej 
pory zespół nagrał 6 studyjnych 
albumów, najnowszy nosi na-
zwę „Lunapark”. Muzyka Tabu 
to energetyczne reggae z chary-
zmatycznym wokalem i mocną 
sekcją dętą.

 Jamajki, czyli zespół, który po-
wstał w 2021 roku z inicjatywy 
wokalisty Michała Knieżyka oraz 
basisty Daniela Pejsa. Grupę 
zasilają aktywni muzycy koncer-

tujący po Polsce i za granicą. Ich 
repertuar to żywe połączenie 
korzennych dźwięków reggae, 
nowoczesnego brzmienia, wo-
kalu i energicznej sekcji dętej. 
W 2023 roku zespół wydał swój 
debiutancki album EP. Grupa 
zaczęła koncertować na żywo 
w maju tego samego roku, 
szybko zdobywając wyróżnienie 
na 22. Ostróda Reggae Festival 
oraz wygrywając 23. Festiwal 
Reggae Na Piaskach.

 Damian Syjonfam – jeden 
z najważniejszych artystów 
polskiej sceny reggae, autor 
tekstów i producent muzyczny. 
Jego pierwsza płyta „Wracam 
do Domu” odniosła ogromny 
sukces i zapewniła mu wielu 
fanów. Kolejne albumy – „To co 
było, to będzie” i „Czuję, więc 
jestem” – potwierdziły konse-
kwencję w lirycznym przekazie 
Damiana, który postrzegany 
jest jako artysta docierający do 
każdej publiczności, bez wzglę-
du na preferencje muzyczne. 
W 2023 roku wydawnictwo 
One Fam wydało czwarty album 
Damiana Syjonfama – „77”.

 Rootstone – brytyjski zespół 
grający muzykę reggae. Grupa 
powstała w 2016 roku, a w jej 
skład wchodzą muzycy z Polski, 
Angoli i Ugandy. Koncertują 
głównie w Anglii – zarówno na 

klubowych, jak i festiwalowych 
scenach. W 2023 roku Root-
stone wzięli udział w Ostróda 
Reggae Festival, gdzie zdobyli 
pierwszą nagrodę w Konkursie 
Czwórka Positive Music Con-
test. Jako laureat Konkursu 
Zespołów Emerging Bands 
Rootstone zagrali również na 
Pol'and'Rock Festival 2023. 
Zwieńczeniem poprzedniego 
sezonu była nagroda Beacon 
Urban Music Awards (BUMA 
2023), którą Rootstone otrzy-
mali w kategorii Dancehall/Reg-
gae. Ich koncerty to prawdziwa 
eksplozja energii!

 Bethel – zespół powstał 
w grudniu 2006 roku we Wro-
cławiu. Przełomowy okazał się 
rok 2010, kiedy nie tylko zagrał 
80 koncertów w ramach trasy 
„Positive Bethel Tour 2010”, 
ale także zdobył wiele pre-
stiżowych wyróżnień, m.in. 
nagrodę publiczności podczas 

Festiwalu Fama we Wrocławiu 
i nagrodę na Festiwalu Reggae 
Na Piaskach, a podczas finału 
Festiwalu Fama w Świnoujściu 
uzyskał tytuł Honorowego  
Laureata.

Po części koncertowej na gości 
Winter Reggae czekać będzie 
afterparty. Do wspólnej zabawy 
zaproszą Tun Up Sound.

Bilety w cenie 80 zł dostępne są 
online na: goingapp.pl, a także 
stacjonarnie – w salonach Empik 
oraz w kasie CKS Mrowisko (w go-
dzinach pracy). W dniu wydarze-
nia bilet będzie kosztował 100 zł.

Organizatorem festiwalu Win-
ter Reggae jest ZIMA Records, 
a współorganizatorem Centrum 
Kultury Victoria w Gliwicach. Wy-
darzenie jest objęte patronatem 
Prezydenta Miasta Gliwice Adama 
Neumanna.  
 (bb/ZIMA Records)

Świat twórczości Zofii Stryjeńskiej – pełen barw i ekspresji, zro-
dzony z fascynacji polską kulturą ludową, baśniami i mitologią 
słowiańską – stoi otworem przed odwiedzającymi Muzeum 
w Gliwicach. Od 8 marca w Willi Caro można oglądać wystawę 
„Zofia Stryjeńska – tajemnicze i radosne opowieści”.
Muzeum w Gliwicach i Muzeum 
Narodowe w Krakowie zorganizo-
wały wystawę przybliżającą dzieła 
Zofii Stryjeńskiej (1891–1976) 
– jednej z najważniejszych pol-
skich artystek dwudziestolecia 
międzywojennego. Można zoba-
czyć na niej prace znajdujące się 
w zbiorach Muzeum Narodowego 
w Krakowie, Muzeum Narodowe-
go w Warszawie, Muzeum Naro-
dowego w Poznaniu, Muzeum 
Narodowego w Kielcach oraz 
Muzeum Etnograficznego im. 
Seweryna Udzieli w Krakowie. 
Prezentowane są także dzieła 
z kolekcji prywatnych – Agnieszki 
i Marka Kapuścińskich oraz Ingi 
i Artura Ludwinów.

Zofia Stryjeńska była artystką 
wszechstronną. Zajmowała się 
malarstwem, litografią, a w Warsz-
tatach Krakowskich projektowała 
toczone z drewna zabawki: ma-
lowane lalki i zwierzęta, a także 
klocki z przedstawieniami polskich 
obrzędów – dożynek, wianków, ko-
lędowania. Tworzyła scenografie 
i kostiumy do przedstawień, m.in. 
do „Balladyny” Juliusza Słowac-
kiego. Była też autorką scenariu-
szy i projektów scenicznych do 
widowisk teatralnych. Podczas II 
wojny światowej zaprojektowała 
Witezjon – budowlę mającą być 
połączeniem teatru, muzeum 
etnograficznego i centrum festi-
walowego.

– Poza nieliczną grupą artystów, 
łamiących stare formy i budują-
cych przyszłość, uważam Stryjeń-
ską za najciekawszy talent malar-
ski w Polsce – pisał sto lat temu, 
w 1924 roku, Leon Chwistek, 
współtwórca i główny teoretyk 
formizmu.

Wystawa będzie dostępna do  
18 sierpnia, a jej kuratorami są 
Światosław Lenartowicz z Mu-
zeum Narodowego w Krakowie 
oraz Patrycja Gwoździewicz z Mu-
zeum w Gliwicach.

Od kwietnia ekspozycji towa-
rzyszyć będą również liczne 
wydarzenia, m.in. warsztaty, 

wykłady i oprowadzania kura-
torskie. Więcej informacji na 

stronie muzeum.gliwice.pl.   
 (Muzeum/bb)

Zofia Stryjeńska – tajemnicze  Zofia Stryjeńska – tajemnicze  
i radosne opowieścii radosne opowieści

Z. Stryjeńska „Dziewczyna  
i myśliwy” 1935 r.

Damian 
Syjonfam

Bethel
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Z MIASTA

Pożegnanie komendanta  
gliwickiej straży pożarnej
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach 
– st. bryg. Roman Klecha, który pełnił tę funkcję od 2019 
roku, został awansowany na stanowisko Zastępcy Śląskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. 
Uroczysta zbiórka z okazji zakończenia służby w Gliwicach 
odbyła się 7 marca w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1.
– Jestem dumny, że przez 5 lat  
mogłem pełnić zaszczytną funk-
cję Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Gliwicach. Był to najlepszy 
okres w mojej służbie. Spotkałem 
tutaj bardzo dużo wartościowych 
osób. Myślę, że to właśnie nasza 
wspólna praca zaowocowała 
moim awansem. Uważam, że to 
wyróżnienie przede wszystkim 
dla Państwa, dla Waszej pracy, 
którą ja firmowałem swoją 
twarzą. Moją ambicją było, żeby 
gliwicka komenda była najlepsza 
w województwie i myślę, że pod 
wieloma względami taka była. 
Bardzo serdecznie dziękuję – 
mówił st. bryg. Roman Klecha.

Jego obowiązki na stanowi-
sku Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Gliwicach przejął st. bryg. 
Marian Matejczyk (na zdj. po-
niżej), który przyznał, że jego 
poprzednik to pierwszy w histo-
rii Państwowej Straży Pożarnej 
strażak służący w Gliwicach, 
powołany na tak wysokie sta-
nowisko.

W uroczystości uczestniczyli 
m.in. przedstawiciele miasta 
Gliwice – prezydent Adam Neu-
mann i wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta Gliwice Krystyna 
Sowa, przedstawiciele gmin po-
wiatu gliwickiego, reprezentanci 
gliwickich komend Policji i Straży 
Miejskiej, Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP, Centrum Ratownictwa Gliwi-
ce, Wojskowego Centrum Rekru-
tacji w Gliwicach oraz Jednostki 
Wojskowej AGAT.

 – Serdecznie dziękuję za lata 
Pana wzorowej służby w Gli-
wicach. Pana determinacja, 
poświęcenie i doskonałe zarzą-
dzanie sytuacjami kryzysowymi 
miały bezpośredni, nieocenio-
ny wpływ na bezpieczeństwo 
mieszkańców Gliwic. Dziękuję 
za dobrą współpracę z samo-
rządem miasta Gliwice, której 
rezultatem było wiele wspólnych 
przedsięwzięć. Jestem przeko-
nany, że Pana doświadczenie 
oraz zdolności przywódcze 
przyniosą korzyści całemu re-
gionowi, podnosząc standardy 
bezpieczeństwa pożarowego – 
mówił prezydent Gliwic Adam 
Neumann.

Miasto systematycznie współ-
działa z Państwową Strażą 
Pożarną w Gliwicach i wspiera 
finansowo jej działalność. 
W latach 2019–2023 przeka-
zało na rzecz PSP ponad 4 mln 
zł. W budżecie miejskim na rok 
2024 zaplanowano na ten cel 
250 tys. zł.  (ml)

Zmienność prawa, niejasno sformułowane prze-
pisy, konieczność odwołania się od otrzymanej 
decyzji lub sformułowanie pozwu to uciążliwy 
problem dla wielu osób, które samodzielnie szu-
kają rozwiązań. Naprzeciw wychodzą specjaliści 
działający w Gliwicach w ramach punktów nie-
odpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa oby-
watelskiego i mediacji. Z porad prawnych można 
korzystać w kilku lokalizacjach w całym mieście. 
Przeznaczone są dla osób fizycznych, które nie 
są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej, zarówno z Gliwic, jak i z Ukrainy.
Nieodpłatna Pomoc Prawna 
(NPP) obejmuje wsparcie 
w zakresie: prawa pracy, prawa 
cywilnego, prawa karnego, pra-
wa administracyjnego, prawa 
rodzinnego i opiekuńczego, 
prawa celnego, dewizowego 
i handlowego, przygotowania 
do rozpoczęcia prowadzenia 
działalności gospodarczej, 
prawa podatkowego (również 
w zakresie prowadzenia działal-
ności gospodarczej), ubezpie-
czenia społecznego, mediacji.

Zapisy na bezpłatne porady 
prawne odbywają się za po-
średnictwem infolinii NPP 
prowadzonej przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gliwi-
cach pod numerem telefonu 
517-081-054 (infolinia czynna 
jest od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 8.30 do 
10.30) lub za pomocą poczty 
elektronicznej pod adresem 
npp_gliwice@ops.gliwice.eu.

Punkty nieodpłatnej po-
mocy prawnej prowadzo-
ne są w:

 Ośrodku Interwencji Kryzy-
sowej, ul. Sikorskiego 134 
(adwokaci-radcy prawni),

 poniedziałek w godz. od 
8.30 do 12.30;

 wtorek – czwartek w godz. 
od 8.00 do 12.00

 piątek parzysty roku od 
8.30 do 12.30

 piątek nieparzysty roku od 
8.00 do 12.00

 Ośrodku Interwencji Kry-
zysowej, ul. Sikorskiego 
134 (radcy prawni), ponie-
działek – piątek w godz. od 
12.30 do 16.30;

 czwartek 15.00 do 19.00;
 Ośrodku Pomocy Społecz-

nej, ul. Górnych Wałów 9 
(adwokaci), od poniedział-
ku do piątku w godz. od 
14.00 do 18.00. 

Punkty nieodpłatnej 
pomocy prawnej i me-
diacji realizowanej przez 
Stowarzyszenie „Sursum 
Corda” obsługiwane są 
przez adwokatów, rad-
ców prawnych w:

 CSK „Łabędź” przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących 
nr 2, ul. Partyzantów 25, 
od poniedziałku do piąt-
ku w godz. od 13.15 do 
17.15;

 Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 2, ul. Koper-
nika 63, od poniedziałku 
do piątku w godz. od 15.00 
do 19.00.

Punkty nieodpłatnego 
poradnictwa obywatel-
skiego i mediacji reali-
zowane przez Stowarzy-
szenie „Sursum Corda” 
obsługiwane są przez 
adwokatów, doradców 
obywatelskich w:

 CSK „Łabędź” przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących 
nr 2, ul. Partyzantów 25, 
od poniedziałku do piątku 
w godz. od 9.00 do 13.00;

 Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej, ul. Gierym-
skiego 1, od poniedziałku 
do czwartku w godz. od 
14.00 do 18.00 oraz w pią-
tek od godz. 11.00 do 
15.00.

Powyższe zadania realizowane 
są ze środków budżetu pań-
stwa. W każdy poniedziałek 
w godz. od 14.00 do 15.00 
z darmowych porad prawnych 
można skorzystać również 
w gliwickiej Izbie Wytrzeźwień 
przy ul. Okopowej 6. Wizytę 
należy umówić pod numerem 
telefonu 32/335-04-93.  
 (mf)

Warto  
korzystać  

z nieodpłatnej 
pomocy prawnej!
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1. Po północnej stronie gliwickiego dworca (zmodernizowanego i wyremontowa-
nego w minionej dekadzie przez PKP SA ze środków pozyskanych w Brukseli) 
funkcjonuje od ponad roku wybudowane przez miasto od podstaw, nowoczesne 

Centrum Przesiadkowe. Łączy transport koleją z liniami autobusów miejskich, 
metropolitalnych, regionalnych i międzynarodowych oraz stacjami Metroroweru. Jest 
w pełni przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych (co zostało docenione 
przez Fundację Integracja i Towarzystwo Urbanistów Polskich nagrodą Lider Dostępności 
2023 za jakość zastosowanych rozwiązań) i obsadzone całoroczną zielenią. Rośnie tam 
m.in. 130 drzew różnych gatunków, 9 tys. krzewów oraz ponad 400 pnączy. Warta ok. 
200 mln zł inwestycja otrzymała dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata  
2014–2020) w kwocie ponad 133 mln zł.

UNIJNE INWESTYCJE 20/20

Z Unią nam po drodze
1 maja minie dokładnie 20 lat, odkąd Polska przystąpiła do Unii Europejskiej i zaczęła intensywnie ko-
rzystać z miliardów złotych pozyskiwanych z budżetu wspólnoty. Dla Gliwic (sięgających po fundusze 
unijne odkąd tylko stały się one dostępne dla krajów wówczas jeszcze kandydujących do UE) rozpoczął 
się wtedy czas wielkich przeobrażeń i dynamicznego wzrostu poziomu życia. W ciągu dwudziestolecia 
miasto pozyskało prawie 1,6 mld złotych, co pozwoliło zrealizować 350 projektów. Środki przeznaczono 
m.in. na rozwój transportu i infrastruktury drogowej, dzięki czemu podróżowanie do i po Gliwicach jest  
dzisiaj komfortowe i łatwe.

3. Najważniejszą dziś wewnętrzną arterią w górnośląskiej konurbacji, łączącą 
Gliwice z Zabrzem, Rudą Śląską, Świętochłowicami, Chorzowem i Katowicami, 
jest Drogowa Trasa Średnicowa. Miasto Gliwice zrealizowało ją w ubiegłym 

dziesięcioleciu w porozumieniu z samorządem województwa śląskiego. Budowa śród-
miejskiego odcinka DTŚ kosztem ponad 945 mln zł została dofinansowana z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego (Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 
2007–2013) na kwotę 443 mln zł. Wkład wspólnoty w realizację tej inwestycji upamięt-
nia dziś nazwa „skwer Europejski”, nadana efektownie zaaranżowanemu zieleńcowi 
miejskiemu nad tunelem DTŚ przy ul. Zwycięstwa.

4. Ogromne środki, które od lat przyczyniają się do rozwoju Gliwic, z powodzeniem 
pozyskiwały z Unii Europejskiej także inne podmioty! Tym sposobem na terenie 
naszego miasta Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wybudowała 

gliwickie odcinki autostrad A1 i A4 (w tym odcinek A4 od Kleszczowa do węzła 
Gliwice–Sośnica, na który z funduszy przedakcesyjnych – z programu ISPA – pozyskano 
84,2 mln euro), wraz z największym w Polsce, trzypoziomowym węzłem auto-
stradowym Gliwice–Sośnica. Realizacja tych inwestycji przez GDDKiA była możliwa 
dzięki wieloletnim staraniom gliwickiego samorządu.

C.d.n. (kik)

2. Dzięki unijnym środkom Gliwice od kilkunastu lat konsekwentnie i z powo-
dzeniem zmieniają przestarzały, promienisty układ drogowy na wygodniejszy 
– obwodnicowy. Budowie poszczególnych odcinków miejskiej obwodnicy 

przyświeca myśl, by coraz mniej samochodów wjeżdżało do centrum miasta i by łatwiej 
było przemieszczać się pomiędzy dzielnicami. Unia dofinansowała dotychczas wartą 
13,2 mln zł przebudowę ul. Okulickiego oraz budowę odcinka drogi od ul. Andersa 
do ul. Sowińskiego w ramach I etapu zachodniej części obwodnicy Gliwic (na kwotę 
4 mln zł), a także realizację ponad 3 kilometrów tej trasy od ul. Daszyńskiego do  
ul. Rybnickiej (na kwotę ok. 83,4 mln zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego, Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014–2020, przy całkowitej 
wartości tej inwestycji w wysokości 120 mln zł).
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PREZERO ARENA GLIWICE

Wyjątkowy koncert charytatywny z okazji 70-lecia Górskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego w aranżacji Jana Stokłosy, któremu towarzyszyć będzie 40-osobowa orkie-
stra, już 24 marca w PreZero Arenie Gliwice. Sprzedaż biletów wyłącznie na Eventim.pl.
O.S.T.R, Tomasz Organek, Maria 
Peszek czy Natalia Szroeder – to 
tylko część gwiazd, które w mar-
cu uświetnią koncert organizo-
wany w PreZero Arenie Gliwice 
z okazji 70-lecia Górskiego 
Ochotniczego Pogotowia Ra-
tunkowego. Publiczność będzie 
świadkiem multimedialno-mu-
zycznej uczty z udziałem popu-
larnych wokalistów i 40-osobo-
wej orkiestry pod batutą Jana 
Stokłosy. To kontynuacja święto-
wania jubileuszu, a wydarzenie 
ma ważny wymiar charytatywny. 
Dochód będzie przeznaczony na 
leczenie ratowników GOPR.

Przypomnijmy, że GOPR to 7 grup 
regionalnych i ponad 25 753 km2 

zabezpieczanych pasm górskich. 
Tylko w 2022 roku ratownicy 
GOPR wyruszali na interwencje 
2550 razy i udzielili pomocy  
2699 osobom. GOPR niesie po-
moc nie tylko turystom, swoją 
działalnością wspiera również 
mieszkańców trudno dostępnych 
terenów górskich.

Koncert jubileuszowy będzie 
ukłonem w stronę tych, którzy 
na co dzień ratują nasze zdrowie 
i życie. Ma nawiązywać do emo-

cji, które towarzyszą wszystkim 
próbującym wspiąć się na Orlą 
Perć, wędrującym doliną Cho-

chołowską czy pokonującym 
skalne labirynty Gór Stołowych. 
Słowo klucz – WĘDRÓWKA – było 

punktem wyjścia przy tworzeniu 
repertuaru koncertu, w którym 
„z góry na dół” przejdziemy 

przez świat osobistych historii, 
smutek, tęsknotę i radość. Na 
scenie w PreZero Arenie Gliwice 
usłyszymy wspomnianych już 
artystów, a także Sebastiana 
Karpiela-Bułeckę, Kwiat Jabłoni, 
Katarzynę Groniec, Igora Herbuta, 
Natalię Grosiak, Trebunie-Tutki, 
Mateusza Ziółko, Julię Pietruchę, 
Zazulę oraz Dawida Tyszkow-
skiego w towarzystwie Stokłosa 
Collective Orchestra.

Za muzyczną stronę koncertu 
odpowiada Jan Stokłosa – laure-
at dwóch Fryderyków, w latach 
2017–2021 kierownik muzyczny 
sceny musicalowej warszawskie-
go teatru Rampa. W 2021 roku 
skomponował hymn między-
narodowych zawodów World 
Athletics Relays. Był kierownikiem 
muzycznym 28th IHF Men’s World 
Championship Draw Gala, których 
transmisja TV obejmowała ponad 
120 krajów na całym świecie.

Na wydarzenie zaprasza Fundacja 
GOPR, GOPR i Fundacja RADAN. 
Patronat honorowy Marszałka 
Województwa Śląskiego Jakuba 
Chełstowskiego.

 (PreZero Arena Gliwice)

Koncert pełen gwiazd na 70-lecie GOPR

12 i 13 lipca letnia scena w PreZero 
Arenie Gliwice ponownie rozbrzmi 
najlepszą muzyką na żywo.

Zabawę rozpoczną IKSY – nieba-
nalny śląski zespół grający muzykę 
na styku folku i alternatywy. Po 
nich usłyszymy rock w wykonaniu 
Sorry Boys, a następnie niedającą 
się sklasyfikować Monikę Brodkę. 
Pierwszy dzień festiwalowy zwień-
czy występ zeszłorocznego laureata 
Fryderyków – Vito Bambino.

13 lipca powita nas rockman Piotr 
Zioła, hip-hopowy Fisz Emade, 
a wszystko zakończą wszechstron-
nie uzdolniona Natalia Przybysz 

oraz Organek z kultowym projek-
tem MTV Unplugged.

– Doskonale wiemy, że jeden dzień 
festiwalu to za mało! Z tego powo-
du przygotowaliśmy 2-dniowe kar-
nety, abyście mogli jeszcze dłużej 
cieszyć się najlepszymi brzmieniami 
podczas Summer Arena Festival 
2024 – mówi Anna Marek z are-
nowego marketingu.

Koncerty będą odbywać się w Ma-
łej Arenie w PreZero Arena Gliwice. 
Choć impreza dopiero w lipcu, war-
to już teraz zaopatrzyć się w bilety. 
Można je zakupić na eventim.pl.
 (PreZero Arena Gliwice)

Pierwsza gliwicka edycja Targów Jedynych w Swoim Rodzaju bę-
dzie wyjątkowym spotkaniem twórców i pasjonatów rękodzieła. 
Już niedługo, 16–17 marca, Gliwice będą świadkiem wydarzenia, 
które odbędzie się w prestiżowej PreZero Arenie Gliwice.
Targi Jedyne w Swoim Rodza-
ju to nie tylko przestrzeń do 
prezentacji unikalnych pro-
duktów, ale także okazja do 
zaprezentowania inspirujących 
historii kreatywnych twórców, 
rękodzielników oraz artystów, 
którzy swoją pasję przekształcili 
w styl życia.

Główne kategorie produktów 
prezentowanych podczas 
pierwszej edycji imprezy:
 autorska biżuteria i moda: 

to miejsce, gdzie każdy de-
tal ma znaczenie, a każdy 
element projektu opowia-
da historię artysty, do tego 
szlachetne kamienie, wyjąt-
kowe tkaniny – to wszystko 
stanowi niepowtarzalny 
język mody;

 polska ceramika i sztuka: 
wyjątkowe dzieła ceramiczne 
i artystyczne wykonane przez 
lokalnych rzemieślników;

 produkty eco i beauty: 
innowacyjne i ekologiczne 
propozycje z zakresu pro-

duktów do pielęgnacji ciała 
i zrównoważonego stylu 
życia;

 ręcznie wykonane przed-
mioty codziennego użytku: 
unikalne artykuły, które do-
dadzą charakteru codzien-
nym czynnościom;

 akcesoria do domu, w tym 
artykuły zero waste: prak-
tyczne i ekologiczne rozwią-
zania dla domu, podkreślają-
ce znaczenie minimalizmu;

 świece, rośliny, napoje 
i smaki: zmysłowe doznania 
w postaci zapachów, zieleni, 
smaków oraz napojów.

Zapraszamy do udziału w tych 
wyjątkowych targach, które łą-
czą pasjonatów sztuki, designu 
i kreatywności. Godziny wyda-
rzenia: sobota: 11.00 – 19.00, 
niedziela: 11.00 – 18.00.

 (PreZero Arena Gliwice)

Targi Jedyne w Swoim Rodzaju

https://www.eventim.pl/
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WYDARZENIE

Wyjątkowa, pełna zieleni oraz niezwykłych okazów fauny i flory Palmiarnia Miejska za-
chwyca przez cały rok. Wspaniale kwitnące rośliny, egzotyczne nowinki czy pełne barw-
nych ryb akwaria przyciągają zarówno miłośników przyrody, jak i wszystkich szukających 
chwili relaksu. Tylko w 2023 r. gliwickie tropiki odwiedziło prawie 206 tysięcy gości.  
Już niedługo, bo 1 kwietnia, będzie okazja do świętowania. Palmiarnia obchodzi setne 
urodziny! Warto poznać jej historię.

Gliwicka Palmiarnia  
ma 100 lat!

Palmiarnia w Gliwicach rozpoczęła 
działalność w 1924 r. Wcześniej 
małe szklarenki z końca XIX w. udo-
stępniane były częściowo i tylko 
okazyjnie.

Palmiarnia 
z historią

– Bodźcem do otwarcia Palmiarni 
była chęć dalszego eksponowania 
egzotycznych roślin sprowadzo-
nych do Gliwic kilka miesięcy 
wcześniej na Wielką Wystawę 
Roślin. Od momentu otwarcia 
Palmiarnia cieszyła się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców 
Gliwic i okolic, którzy – space-
rując promenadą pomiędzy 
miejskimi parkami – przedłużali 
wędrówkę, odwiedzając świat 
egzotycznej przyrody. W ślad za 
popularnością następowała roz-
budowa kompleksu. W 1925 r.  
otwarto pierwszy na Śląsku basen 
o pojemności 120 m3 dla jednej 
z największych roślin wodnych 
– Victoria regia. Zbudowano ter-
raria oraz klatki dla egzotycznych 
zwierząt. Zachwyt wzbudzały 
akwaria z kolorowymi rybami, 
żabami i żółwiami. Podobnie jak 

ptaszarnia, gdzie wśród wielu pta-
ków królowały brazylijskie papugi. 
Zwiększenie liczby prezentowa-
nych gatunków, a także wzrost 
palm spowodowały konieczność 
powiększenia obiektu – opowiada 
Marek Bytnar, kierownik Palmiar-
ni Miejskiej w Gliwicach.

W 1935 roku wybudowano 
wysoką na 12 metrów szklarnię 
o powierzchni 504 m2, która stała 
się głównym pawilonem wysta-
wowym. Powiększono również 
kaktusiarnię i dobudowano kolej-
ne akwaria. Niestety, czas wojny 
ograniczył rozwój obiektu.

Szczególne straty przyniósł rok 
1945, kiedy na skutek dewastacji 
została zniszczona niemalże cała 
kolekcja roślin i zwierząt. Dzięki 
niemałemu wysiłkowi pracowni-
ków, Palmiarnia ponownie została 
udostępniona w październiku 
1947 r. – Rośliny sprowadzano 
z opuszczonych po wojnie mająt-
ków na Dolnym Śląsku. 
Wiele egzemplarzy 
kupiono, inne otrzy-
mano w darze 
od prywatnych 
h o d o w c ó w . 
Mijały lata, po-

garszający się stan techniczny 
obiektów i wzrost zagrożenia dla 
zwiedzających wymusiły decyzję 
o zamknięciu Palmiarni w 1985 
roku. Potem postanowiono cał-
kowicie zmodernizować wszyst-
kie szklarnie, przy jednoczesnym 
zachowaniu roślin ekspozycyjnych. 
Zastosowano metodę obudowy. 
Najpierw wzniesiono konstrukcję 
i powłoki nowych pawilonów, 
następnie zdemontowano stare 
szklarnie. Powierzchnia Palmiarni 
wzrosła do około 2000 m2, najwyż-
szy pawilon ma 22 m. To zapewniło 
dalszy rozrost palm, z których trzy 
towarzyszą giwiczanom od 1924 r.  
do dziś – dodaje Marek Bytnar.

Ryby, pieprz 
i kumkwaty

Miasto systematycznie troszczy się 
o gliwickie tropiki. W 2013 roku 
rozbudowano ekspozycję o dział 

akwarystyczny. Ogromne 
zbiorniki prezentują 

cztery różne śro-
dowiska słodko-
wodne (łączna 
ich pojemność 
przekracza 100 
tysięcy litrów) 

– od ichtiofauny 
zimnych wód rzek 

Polski, przez wieloko-
lorowe afrykańskie ryby 

z Jeziora Tanganika oraz ciekawe 
okazy z azjatyckich rzek, po naj-
większe, majestatycznie pływające 
ryby Amazonki. 

Palmiarnię zamieszkują też m.in. 
wiewiórki, gekony, żółwiak i le-
gwan. Jest też kilka tysięcy roślin 
z całego świata, również użytko-
wych, jak bananowce, pomarań-
cze, grejpfruty, pomelo, kumkwaty, 
granat, kawa, wawrzyn szlachetny, 
bardziej znany w kuchni jako liść 
laurowy oraz goździkowce i pie-
prze. W Palmiarni spotkamy też 
dekoracyjne monstery o pysznych 
owocach w smaku przypomina-
jących ananasy, a także figi, chleb 

świętojański. Rosną też bananow-
ce, których owoce nie nadają się 
do jedzenia, ale ich włókna wy-
korzystywane są do produkcji lin 
okrętowych. 

Ciekawą rośliną użytkową, która 
zamieszkuje gliwicką Palmiarnię, 
jest drzewo kalebasowe. Z jego 
owoców robi się marakasy (in-
strumenty muzyczne) oraz – po 
odpowiednim uformowaniu 
owocu podczas procesu wzrostu – 
naczynia do parzenia yerba mate.

Palmiarnia 
zaprasza na swoje 
urodziny

Atrakcyjność ekspozycji oraz spe-
cyficzny klimat panujący w egzo-
tycznej oazie w centrum Gliwic 
przyciągają do niej z roku na rok 
coraz więcej zwiedzających nie 

tylko z naszego miasta, ale z całe-
go regionu i kraju. W 1926 r. było 
ich około 8 tysięcy, a obecnie fre-
kwencja przekracza 200 tysięcy 
osób. Od 1998 r., gdy rozbudo-
wano Palmiarnię, odwiedziło ją 
w sumie ponad 3 mln gości.

Wkrótce zapowiada się wyjąt-
kowe wydarzenie! 1 kwietnia, 
w lany poniedziałek, w gliwickich 
tropikach odbędzie się dzień 
otwarty. To okazja, by bezpłatnie 
zwiedzić Palmiarnię i pospace-
rować jej urokliwymi alejkami, 
delektując się niezwykłym kli-
matem roślin wypełniających 
egzotyczne pawilony. Na gości 
będą czekać liczne atrakcje przy-
gotowane przez aktorów Teatru 
Off – Road, warsztaty tworzenia 
zielników, kwietników i wiele 
innych. O szczegółach napiszemy 
w następnym numerze „Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego 
– Gliwice”. (mf)
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JUBILEUSZE

W gronie obchodzących 
półwiecze związku 
znaleźli się (w kolejności 
alfabetycznej):
Krystyna i Leszek Augustyniakowie, 
Julia i Hieronim Białasowie, 
Krystyna i Kazimierz Brzezińscy, 
Ewa i Antoni Cisowscy, Krystyna 
i Ryszard Górzkowscy, Janina 
i Jan Kapinosowie, Elżbieta 
i Jerzy Kobyleccy, Teresa i Jerzy 
Kucharscy, Halina i Andrzej 
Kulejowie, Danuta i Janusz 
Lewków, Małgorzata Obierzyńska- 
-Loster i Tadeusz Loster, Helena 
i Stanisław Pankowscy, Helena 
i Ludwik Pękalowie, Elżbieta 
i Zygmunt Rakoczy, Maria i Tadeusz 
Sucharowscy, Elżbieta i Władysław 
Wiktorowie, Anna i Zdzisław 
Wnukowie, Marianna i Władysław 
Wojdalscy oraz Krystyna i Adam 
Zemlińscy.

W gronie świętujących 
60-lecie wspólnego poży-
cia znaleźli się (w kolejno-
ści alfabetycznej):
Mirosława i Jerzy Braniowie oraz 
Maria i Stanisław Kępowie.
Serdecznie gratulujemy!
 (mf)

5 marca serdeczne życzenia złożył jubilatom Adam Neumann, prezydent Gliwic.
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Złote Gody, Diamentowe GodyZłote Gody, Diamentowe Gody
5 i  7 marca w gliwickim ratuszu odbyły się uroczystości Złotych i Diamentowych Godów. Parom 
małżeńskim obchodzącym 50. rocznicę ślubu wręczono nadane przez Prezydenta RP medale  
„Za długoletnie pożycie małżeńskie” oraz kwiaty. Z okazji Diamentowych Godów para świętująca 
60-lecie pożycia małżeńskiego otrzymała list gratulacyjny oraz kwiaty.



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 11/2024 (1204), 14 marca 2024 17

Z MIASTA

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice.

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu Miasta Gliwice na 2024 rok.

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
umarzania, odraczania terminów płatności, rozkła-
dania na raty należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Miastu Gliwice 
oraz jego jednostkom organizacyjnym będącym 
jednostkami budżetowymi lub samorządowymi 
instytucjami kultury, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania 
organów uprawnionych do udzielania ulg.

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
zwolnienia z podatku od nieruchomości budynków, 
w których wykonano remont elewacji lub dachu.

5. Projekty uchwał w sprawie przekształcenia szkół 
podstawowych poprzez likwidację oddziałów 
przedszkolnych.

6. Projekty uchwał w sprawie przekształcenia przed-
szkoli miejskich poprzez likwidację dodatkowych 

lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuńczych.

7. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia Technikum 
nr 6 w Gliwicach z Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego nr 1 w Gliwicach.

8. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Technikum 
nr 6 w Gliwicach.

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia regulaminu przyznawania stypendiów 
Prezydenta Miasta Gliwice w ramach „Miejskie-
go programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży pobierających naukę w Gli-
wicach”.

10. Projekt uchwały w sprawie aktualności Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice i miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego.

11. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru obejmującego część Dzielnicy Ligota 
Zabrska i Dzielnicy Baildona – etap I.

12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziała-
nia Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla miasta Gliwice na lata 
2023–2024”.

13. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z za-
kresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych oraz wysokości środków finan-
sowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na ich realizację w 2024 r.

14. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wystąpienia 
pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.

15. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działania Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej w Gliwicach.

Ostatecznie ustalony i podpisany przez Przewodni-
czącego Rady Miasta Gliwice porządek sesji zosta-
nie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 
14 marca br. oraz w w kolejnym numerze „Miejskiego  
Serwisu Informacyjnego – Gliwice” , który ukaże się 
21 marca br.

Informacja o transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice w Internecie
W celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane na stronie internetowej i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego. 
Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, proszone są o śledzenie przebiegu sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.
Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ustawowego obowiązku transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach w zakładce: Rada 
Miasta / Sesje Rady Miasta.

PLANOWANY PORZĄDEK SESJI RADY MIASTA
Do porządku sesji Rady Miasta Gliwice, zaplanowanej na 21 marca 2024 r.,  

planuje się wprowadzić niżej przedstawione projekty uchwał:

Jubileuszowy, 100. wykład w ramach 
Wszechnicy Naukowo-Kulturalnej prowa-
dzonej przez Polską Akademię Umiejęt-
ności odbędzie się w czwartek, 21 marca, 
w gliwickiej Willi Caro. Gościem spotkania 
będzie prof. Edward Pliński z Politechniki 
Wrocławskiej, który przybliży słuchaczom 
wiedzę o śląskich noblistach.
Nie ma regionu w Europie, któ-
ry wydałby tak wielu laureatów 
Nagrody Nobla. Aż jedenastu 
nagrodzonych w dziedzinie fizy-
ki, chemii, fizjologii i medycyny, 
literatury i ekonomii urodziło się 
i często kształciło na terenach 
obecnych polskich województw: 
dolnośląskiego, opolskiego i ślą-
skiego – na historycznym Śląsku. 
A czterech kolejnych, już spoza 
Śląska, związanych było z Uni-
wersytetem Wrocławskim, przed 
wojną czołową uczelnią Niemiec.

Paul Ehrlich, Gerhart Hauptmann, 
Fritz Haber, Friedrich Bergius, Otto 
Stern, Kurt Alder, Max Born, Ma-
ria Göppert-Mayer, Konrad Emil 

Bloch, Reinhard Selten, Günther 
Blobel – za każdą z tych osób stoi 
ciekawa historia, którą warto po-
znać – jeśli nie dla ich wybitnych 
osiągnięć (zdobywanych – jako 
obywateli niemieckich lub amery-
kańskich – na rzecz Niemiec i Sta-
nów Zjednoczonych), to głównie 
po to, by lepiej zrozumieć historię 
samego Śląska. Tak właśnie uwa-
ża prof. Pliński, wrocławski fizyk, 
którego zainteresowania skupiają 
się obecnie na spektroskopii tera-
hercowej stosowanej w naukach 
farmaceutycznych, w szeroko 
pojętej biomedycynie i podob-
nych dziedzinach. Początek jego 
wykładu – godz. 16.00. Wstęp 
wolny.  (kik)

Setna  
Wszechnica  

PAU  
o śląskich  

noblistach
Masz zużyty albo niepotrzebny sprzęt elektryczny i elektronicz-
ny? Pod żadnym pozorem nie wrzucaj go do kontenera! Bądź EKO 
i skorzystaj z organizowanych przez miasto cyklicznych zbiórek 
elektroodpadów. Każdego roku są prowadzone sukcesywnie we 
wszystkich gliwickich dzielnicach. Przed nami pierwsza zbiórka 
w tym roku! 
Zepsute lub przestarzałe pral-
ki, telewizory, elektroniczne 
urządzenia i gadżety, zużyty 
sprzęt oświetleniowy – to nie 
tylko zalegające w naszych 
mieszkaniach graty, ale 
też odpady niebezpieczne, 
których nie należy wrzucać 
do pojemników na odpady 
komunalne. Przez cały rok 
można oddawać je w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych przy ul. 
Rybnickiej 199 albo przynieść 
do specjalnie oznakowanego 
samochodu, który w wybrane 
soboty będzie stał zaparkowa-
ny w kolejnych gliwickich dziel-
nicach. Sprzęt musi zawierać 

elementy elektryczne lub elek-
troniczne. Tegoroczne zbiórki 
elektrośmieci przeprowadzi 
firma TKM Recykling Polska 
Sp. z o.o.

W sobotę, 16 marca, 
elektrośmieci będzie 
można oddać:
 godz. 10.00–12.00 – 

Łabędy, ul. Radosna 
(parking przy kościele)

 godz. 12.30–14.30 
– Ostropa, ul. Daszyń-
skiego (przy kościele)

Uwaga! Elektroodpady należy 
dostarczać na miejsce zbiórki 
w określonych w harmonogra-

mie godzinach. Wcześniejsze 
składowanie elektroodpadów 
jest zabronione!

Odpady będą przyjmowane 
wyłącznie w obecności pra-
cowników firmy odbierającej 
tak, aby nie dochodziło do za-
śmiecania terenu, na którym 
zbiórka jest organizowana.

Informacje o wszystkich te-
renowych punktach odbioru 
i godziny przyjmowania elek-
trośmieci są dostępne w za-
kładce Harmonogram wywozu 
na stronie segreguj.gliwice.eu. 

 (mf)

Zbiórka elektrośmieci  
w Łabędach i Ostropie
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Łabędy
Ostropa

https://segreguj.gliwice.eu/
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
oraz na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej –  

zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych  
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

22 kwietnia 2024 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 8.30 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprze-
daż lokalu użytkowego nr IV 
usytuowanego w budynku przy  
ul. WYSZYŃSKIEGO 9

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 30,45 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie, 2 korytarze, 
umywalnia, WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Wyszyńskiego 
7, 9, Zwycięstwa 24; działki nr 974, 976 o łącz-
nej powierzchni 1006 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00033594/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
79 300,00 zł
WADIUM: 4000,00 zł
--------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.00 rozpocznie się V ust-

ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr III 
usytuowanego w budynku przy  
al. Korfantego 32A

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 29,45 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 467 
i 469/3 o łącznej powierzchni 656 m², obręb 
Stare Miasto, KW GL1G/00082349/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
35 200,00 zł
WADIUM: 1800,00 zł
--------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się V ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr IV usytuowa-
nego w budynku przy al. KORFAN-
TEGO 32A

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 18,55 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 467 
i 469/3 o łącznej powierzchni 656 m², obręb 
Stare Miasto, KW GL1G/00082349/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
22 300,00 zł
WADIUM: 1200,00 zł
--------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się III 

ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 
2 usytuowanego w budynku przy  
ul. KRASZEWSKIEGO 4 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki

POWIERZCHNIA LOKALU: 71,77 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia i łazienka 
z WC
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
117/2 o powierzchni 963 m², obręb Łabędy, 
KW GL1G/00057987/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
266 000,00 zł
WADIUM: 13 300,00 zł
--------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się I ust-

ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 
usytuowanego w budynku przy  
ul. KRÓLEWSKIEJ TAMY 39

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 25,07 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, przedpokój, 
WC, poddasze nieużytkowe
KONDYGNACJA: I piętro, poddasze
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Królewskiej 
Tamy 33, 35, 37, 39; działka nr 86 o po-
wierzchni 822 m², obręb Łąki Kłodnickie, KW 
GL1G/00066547/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
97 700,00 zł
WADIUM: 4900,00 zł
--------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowa-
nego w budynku przy ul. OLEŚNIC-
KIEGO 18

FORMA ZBYCIA:sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 39,60 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – piwnica: 1,00 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1218 
o powierzchni 687 m², obręb Nowe Miasto, 
KW GL1G/00047646/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
176 500,00 zł
WADIUM: 8900,00 zł
--------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowa-
nego w budynku przy ul. MASTALE-
RZA 10

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 46,75 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – piwnice: 2,01 m2; 1,89 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój

KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Mastalerza 6, 8, 
10; działki nr 19, 20 o łącznej powierzchni 1362 
m², obręb Zatorze, KW GL1G/00030884/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
238 800,00 zł
WADIUM: 12 000,00 zł
--------------------------------------------------------------------
 o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowa-
nego w budynku przy ul. MIKOŁOW-
SKIEJ 10

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 52,63 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO: brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1462 
o powierzchni 237 m², obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00026494/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
242 500,00 zł
WADIUM: 12 200,00 zł
--------------------------------------------------------------------
 o godz. 12.30 rozpocznie się I ust-

ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II 
usytuowanego w budynku przy  
ul. TOSZECKIEJ 33

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 63,79 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 817, 
818, 819, 820 o łącznej powierzchni 752 m2, 
obręb Kłodnica, KW GL1G/00031921/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
191 700,00 zł
WADIUM: 9600,00 zł
--------------------------------------------------------------------
 o godz. 13.00 rozpocznie się I ust-

ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 
usytuowanego w budynku przy  
ul. NOWEJ 5

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprze-
dażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 53,15 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO: piwnica: 3,06 m2

SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Nowa 3, 5, 7, 
9, 11; działka nr 1032 o powierzchni 3109 m², 
obręb Trynek, KW GL1G/00074773/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
311 500,00 zł
WADIUM: 15 600,00 zł

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach  
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, na parterze bu-
dynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
(BIP) Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.eu), zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości: 
przeznaczone do dzierżawy, stanowiące własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/10/2024 do 26 marca 2024 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice nr:
• ZDM/14/2024 do 27 marca 2024 r.,
• ZDM/15/2024 do 27 marca 2024 r.,
• ZDM/16/2024 do 27 marca 2024 r.,
• ZDM/19/2024 do 27 marca 2024 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności nieruchomości niezabudowanej 
oznaczonej geodezyjnie jako działki:
• nr 537/1 o pow. 0,0569 ha, nr 537/2 

o pow. 0,9519 ha, nr 537/3 o pow. 
0,0431 ha, nr 538/1 o pow. 0,0758 ha, 
nr 538/2 o pow. 1,1070 ha, nr 538/3 
o pow. 0,0412 ha, obręb Ligota Zabr-
ska, zapisana w księdze wieczystej nr 
GL1G/00038761/4. Przedmiotowa nie-
ruchomość położona jest w Gliwicach 
na wschód od ul. Pszczyńskiej i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 9 kwietnia 2024 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
13 000 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 1 300 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 kwietnia 2024 r.
-------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości obej-
mującej:
• niezabudowaną działkę nr 957/4 

o pow. 0,3465 ha, obręb Brzezinka, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 

GL1G/00040058/0. Przedmiotowa dział-
ka położona jest w Gliwicach w rejonie 
ul. Kozielskiej i ul. Halickiej i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 16 kwietnia 2024 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
867 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% VAT, zgodnie z ustawą 
z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 86 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 kwietnia 2024 r.
--------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nie-
ruchomości:
• poprzez oddanie w użytkowanie wie-

czyste na okres 99 lat, gruntu obej-
mującego działkę nr 86, obręb Cen-
trum, z jednoczesną sprzedażą prawa 
własności budynku położonego przy 
ul. Aleksandra Fredry 6 w Gliwicach, 
KW nr GL1G/00070142/5, stanowiącej 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 29 kwietnia 2024 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206

Cena wywoławcza nieruchomości: 875 000,00 zł  
brutto
w tym:
• cena budynku: 574 500,00 zł brutto (sprzedaż budynku 

zwolniona z podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 
10  ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od to-
warów i usług – t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 ze zm.),

• cena gruntu: 300 500,00 zł brutto stanowiąca podsta-
wę do ustalenia pierwszej opłaty oraz opłat rocznych 
za użytkowanie wieczyste (cena gruntu zawiera 23% 
podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług; Dz.U. z 2023 r., poz. 
1570 ze zm.)

Wadium: 87 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 kwietnia 2024 r.
--------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości obej-
mującej:
• niezabudowaną działkę nr 28/1, ob-

ręb Łabędy, o powierzchni 0,2221 ha, 
KW GL1G/00040386/8, położonej przy  
ul. Anny Jagiellonki, stanowiącej wła-
sność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 7 maja 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 531 200,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% 
podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 
1570 z późn. zm.).
Wadium: 53 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 kwietnia 2024 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem  
jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 
Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na 

temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 
32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

UWAGA, KWALIFIKACJA WOJSKOWA!
Wydział Spraw Obywatelskich  

Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje,
że na terenie miasta Gliwice kwalifikacja wojskowa rozpoczęła się 1 marca 2024 r. 
i potrwa do 9 kwietnia 2024 r. Obejmuje ona mężczyzn zameldowanych na pobyt 
stały lub pobyt czasowy na terenie miasta Gliwice, którzy:
• w bieżącym roku kalendarzowym kończą 19. rok życia – wezwania otrzyma  

685 mężczyzn,
• mają nieuregulowany stosunek do służby wojskowej – wezwania otrzyma  

103 mężczyzn
oraz 
• kobiety, które zostały wskazane przez Wojskowe Centrum Rekrutacji w Gliwicach 

– wezwania otrzyma 31 kobiet.
Kwalifikacja będzie przeprowadzono w pomieszczeniach zlokalizowanych w Gliwicach 
przy ul. Jasnej 31B – dzielnica Trynek. Budynek mieści się za kompleksem sportowo-
-rekreacyjnym JASNA 31.
Każda z osób podlegających stawieniu otrzyma indywidualne wezwanie ze wskazaniem 
dnia i godziny stawienia się.
Kwalifikacja wojskowa obejmuje następujące czynności:
• sprawdzenie tożsamości osoby podlegającej kwalifikacji wojskowej,
• ustalenie kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej – badanie lekarskie oraz 

psychologiczne, które przeprowadza Powiatowa Komisja Lekarska dla miasta Gliwice,
• założenie ewidencji wojskowej i wydanie zaświadczenia o stawieniu się do kwali-

fikacji wojskowej.
Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej powinna przedstawić:
• dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,
• jeśli posiada – dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych 

przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej,

• dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobierania nauki oraz posia-
dane kwalifikacje zawodowe (np. świadectwo szkolne, prawo jazdy).

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 32/23-91-279.

KOMUNIKATY I OBWIESZCZENIA

NIERUCHOMOŚCI

zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie art. 17 ust. 1  ustawy  
z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia nie-
których skutków kradzieży tożsamości (Dz.U. z 2023 r., poz. 1394 ) z dniem  
10 czerwca 2024 r. nastąpi wygaszanie decyzji o rejestracji pojazdów, 
które zostały wydane przed dniem 14 marca 2005 r.
Wygaszanie decyzji dotyczy pojazdów nieposiadających przez okres 
dłuższy niż 10 lat: 
• ważnego okresowego badania technicznego,
• polisy OC.
Przepisu nie stosuje się do pojazdów zabytkowych i wolnobieżnych.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia, 
organizowanych wg procedur określonych Regulaminem PEC-

Gliwice Sp. z o.o., na:

Pełna treść dostępna na www.pec.gliwice.pl

Budowę kompaktowych stacji wymienników ciepła zloka-
lizowanych na terenie miasta Gliwice.

Termin składania ofert: 22 marca 2024 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 22 marca 2024 r. o godz. 11.01

Remont izolacji magistrali ciepłowniczej nadziemnej  
„Nowo – Zachodnia”, 2x Dn 700 na odcinku od odczepu  
w stronę ul. Kopalnianej do zaworów sekcyjnych przy  

ul. Kujawskiej w Gliwicach.
Termin składania ofert: 26 marca 2024 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 26 marca 2024 r. o godz. 11.01

Remont izolacji nadziemnej sieci ciepłowniczej 2 x DN 350 
przy ul. Stanisława Kostki w Gliwicach.

Termin składania ofert: 27 marca 2024 r. do godz. 11.15
Termin otwarcia ofert: 27 marca 2024 r. o godz. 11.16

Remont izolacji dwóch kompensatorów nadziemnej sieci cie-
płowniczej 2 x DN 300 Magistrala Południowa w Gliwicach.

Termin składania ofert: 27 marca 2024 r. do godz. 11.30
Termin otwarcia ofert: 27 marca 2024 r. o godz. 11.31

Budowę sieci i przyłączy sieci cieplnej na terenie miasta 
Gliwice – 6 zadań inwestycyjnych.

Termin składania ofert: 25 marca 2024 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 25 marca 2024 r. o godz. 11.01

Dostawę ciągnika rolniczego ZETOR Major CL 80.
Termin składania ofert: 20 marca 2024 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 20 marca 2024 r. o godz. 12.01

http://bip.gliwice.eu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
http://zdm.bip.gliwice.eu
https://www.zdm.gliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu/oferta-nieruchomosci
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Oznaczenie nieru-
chomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 736,
obręb Sikornik,

KW nr 
GL1G/00059684/3.

Użytek:
Bi – inne tereny 
zabudowane.

Powierzchnia 
gruntu:

0,0703 ha

Powierzchnia 
użytkowa: 
366,8 m2 

(w tym pow. 
parteru: 

266,20 m2 
oraz po-

wierzchnia 
piwnic: 

100,60 m2).

Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Czajki 7 w Gliwicach. W sąsiedztwie znajduje się zabudowa: osiedle wysokich i niskich 
bloków mieszkalnych, pawilony handlowo-usługowe oraz obiekty użyteczności publicznej.
Działka zabudowana jest budynkiem usługowym, parterowym, częściowo podpiwniczonym, wzniesionym w latach 60-tych XX wieku, 
zespolonym dwoma monolitycznymi łącznikami z budynkiem znajdującym się na działce sąsiedniej. Z uwagi na minimalne parametry 
działki budynek nie będzie mógł być nadbudowany ani rozbudowany. 
W obrębie działki znajduje się klomb zielony z deptakiem. 
Budynek wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, ogrzewanie c.o. – sieciowe. 
Zgodnie z mapą zasadniczą na działce nie ma zlokalizowanej kanalizacji deszczowej.
W przypadku wystąpienia przyłączy na przedmiotowej działce odpowiada za nie przyszły nabywca i w momencie wykonania jakich-
kolwiek prac musi zwrócić na nie szczególną uwagę. Na przedmiotowej działce zlokalizowana jest kanalizacja sanitarna ks200 mm, 
sieć telekomunikacyjna oraz sieć ciepłownicza cw40. W granicach działki może również przechodzić sieć drenarska.
Działka nr 736, obręb Sikornik, obciążona jest na rzecz PEC – Gliwice Sp. z o.o. służebnością przesyłu dla sieci C.O. preizolowanej 2X DN 
40 w pasie o długości 45,90 m i szerokości 0,42 m, co daje powierzchnię gruntu objętego służebnością wynoszącą 19,28 m2 – pełna 
treść służebności zawarta jest w dziale III księgi wieczystej prowadzonej dla przedmiotowej nieruchomości nr GL1G/00059684/3.
W celu zapewnienia skomunikowania działki nr 736, obręb Sikornik, z drogą publiczną ul. Czajki, na rzecz każdoczesnych właścicieli 
działki nr 736, obręb Sikornik, ustanowiona zostanie w dniu jej sprzedaży, odpłatna, nieograniczona w czasie służebność gruntowa – 
na całej powierzchni działki nr 1233, obręb Sikornik – na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-7933/2023 z dnia 
19 czerwca 2023 r., zmienionego zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM -9057/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r.
W związku z powyższym, przy sprzedaży przedmiotowej nieruchomości, nowonabywca zobowiązany zostanie do zapłaty kwoty 
24 911,60 zł brutto z tytułu ustanowienia przedmiotowej służebności.

Zgodnie z obowiązującym od 4 września 
2010 r. miejscowym planem zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego dzielnice Sikornik 
i Trynek, przyjętym uchwałą Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr XXXV/1063/2010 z dnia 
10 czerwca 2010 r., działka nr 736, obręb 
Sikornik, znajduje się na terenie o symbolu: 
18 U – co oznacza: teren istniejących usług 
i drobnej wytwórczości.
Dla terenu o symbolu 18 U ustalono m. in.:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) usługi,
b) drobna wytwórczość;
2) przeznaczenie uzupełniające – miesz-
kaniowe;
3) zasady lokalizacji przeznaczenia – prze-
znaczenie mieszkaniowe dopuszcza się 
wyłącznie w budynkach usługowych.

610 300,00 zł

(cena zwolnio-
na z podatku 
VAT na pod-

stawie art. 10 
ust. 1 pkt 10 

ustawy z dnia 
11 marca  

2004 r. 
o podatku 

od towarów 
i usług – t.j. 

Dz.U.  
z 2023 r., poz. 
1570 z późn. 

zm.)

61 100,00 zł/

6110,00 zł

Przetarg rozpocznie się 14 maja 2024 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206. 
Wadium należy wnieść do 7 maja 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, a także 
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej („Dzienniku Gazecie Prawnej” 
oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”.  Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-
16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-11, 32/338-64-09, 32/338-64-12.

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., 
poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, na parterze budyn-
ku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz 
na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (gliwice.
eu) zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest 
na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 

i komunikaty / Wykazy nieruchomości do 
wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

przeznaczone do dzierżawy, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 65/2024 do 21 marca 2024 r.;
przeznaczone do zbycia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 24/2024 do 22 marca 2024 r.;
przeznaczone do dzierżawy, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 53/2024 do 26 marca 2024 r.,
• wykaz nr 66/2024 do 26 marca 2024 r.;
przeznaczone do dzierżawy, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 67/2024 do 25 marca 2024 r.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego, 44-100 Gliwice,  

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu:

1. Konkurs ofertowy na wysokość stawki czynszu za najem 
lokalu użytkowego przy ul. Granicznej 49 o pow. 53,35 m2.

Oferty można składać do 20 marca 2024 r.
Oględziny lokalu: 14 marca 2024 r. od godz. 14.00 do 14.10.
Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie 

zamawiającego, pok. 108.
Pełna treść ogłoszenia na www.tbs2.pl

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 
65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy  
pl. Inwalidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiadomości 
nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłosze-
nia ewentualnych roszczeń do nieruchomości 

umieszczonych w wykazach.

1. Lokali przeznaczonych do sprzedaży:
• nr ZGM/DS/17/2024 do 22 marca 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-
-miasta/
2. Lokali przeznaczonych do sprzedaży w 
drodze przetargu:
• nr ZGM/DS/50/2024 do 22 marca 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-
-do-sprzedazy-w-przetargu/
3. Wydzierżawienia nieruchomości stano-
wiących własność Miasta Gliwice:
• nr 60–62/2024 do 26 marca 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-mia-
sta-dzierzawa/

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Wyciągi z ogłoszeń – pełna 
treść ogłoszeń dostępna jest 

na bip.gliwice.eu oraz na  
stronie internetowej Zakładu Gospodarki  

Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami 
lokali i fotografiami). Dodatkowych informacji na 

temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

13 maja 2024 r. w Zakładzie Gospodarki  
Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4) odbędzie się przetarg na  
sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr I usytuowanego w budynku 
przy ul. STRZELCÓW BYTOMSKICH 42 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 177,53 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 8 pomieszczeń, WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Strzelców Bytomskich 38, 40, 42, działka nr 
353 o powierzchni 3246 m², obręb Łabędy, KW GL1G/00038895/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 471 100,00 zł
WADIUM: 23 600,00 zł

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, 44-100 Gliwice,  

ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/33-93-110, faks 32/33-93-117, 
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego  

mającego na celu sprzedaż  nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona 
w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca 
działkę nr 536 o powierzchni 0,2463 ha, ujawnioną w księdze wieczystej 
nr GL1G/00149236/6 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII 
Wydział Ksiąg Wieczystych.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości 
Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przysługuje 
prawo użytkowania wieczystego działki nr 536 na 
podstawie określonej w księdze wieczystej. Prawo 
użytkowania wieczystego działki nr 536 na rzecz spółki 
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach w księdze wieczy-
stej zostało ujawnione.
Działka nr 536 nie jest przedmiotem zobowiązań. 
Działka nr 536 nie jest obciążona ograniczonymi pra-
wami rzeczowymi. Służebności wpisane w dziale III 
ww. księgi wieczystej nie są wykonywane po działce 
nr 536.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie 
i realizację przedsięwzięć inwestycyjnych. Preferowane 
branże to: informatyka i telekomunikacja, biotechno-
logia, medycyna, materiały specjalne, systemy mikro- 
i elektromechaniczne, projektowanie inżynierskie oraz 
usługi w dziedzinie zarządzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny 
metra kwadratowego netto nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra kwadratowego 
ww. nieruchomości wynosi: 200,00 zł netto (słownie: 
dwieście złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł brutto 
(słownie: dwieście czterdzieści sześć złotych i zero 
groszy).
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości składa-
jącej się z działki o numerze 536 wynosi: 492 600,00 zł 
(słownie: czterysta dziewięćdziesiąt dwa tysiące sześć-
set złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości skła-
dającej się z działki o numerze 536 wraz z 23% po-
datkiem VAT wynosi: 605 898,00 zł (słownie: sześćset 
pięć tysięcy osiemset dziewięćdziesiąt osiem złotych 
i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licytacji ustnej wyno-
si: 10 zł netto/m2 od ceny wywoławczej 1 (jednego) 
metra kwadratowego, którą będzie cena z dopusz-
czonej oferty z najwyższą ceną. Liczba postąpień 
– minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wyso-
kości 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 

i zero groszy), płatnego na rachunek bankowy Górno-
śląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, numer 68 1050 
1285 1000 0022 0891 3984, w terminie do 20 marca 
2024 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomości rozpocznie się 
21 marca 2024 r. o godz. 10.00 w siedzibie Górno-
śląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16, 
pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przedsiębiorstwa 
zakwalifikowane do kategorii MŚP zgodnie z definicją 
wskazaną w załączniku nr 1 do rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 651/2014. 
Warunkiem udziału w przetargu jest pobranie „Spe-
cyfikacji Istotnych Warunków Przetargu” (dalej SIWP), 
wpłacenie wadium w wyżej podanym terminie oraz 
złożenie w siedzibie organizatora przetargu pisemnej 
oferty o treści określonej w SIWP wraz z wymaganymi 
dokumentami do 21 marca 2024 r. do godz. 9.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, 
szczegółowy opis nieruchomości oraz informacje 
o dostępnej infrastrukturze zawarto w SIWP, którą 
organizator przetargu udostępnia zainteresowanym 
w formie elektronicznej, po uprzedniej prośbie skie-
rowanej na adres e-mail: gapr@gapr.pl, w terminie 
od 7 marca 2024 r., godz. 8.00 do 20 marca 2024 r., 
godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczestnika od udziału 
w licytacji ustnej poprzez przynajmniej jedno po-
stąpienie, wpłacone wadium ulega przepadkowi na 
zasadach określonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał 
przetarg zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony 
w drodze przetargu od zawarcia umowy przeniesie-
nia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, 
wpłacone wadium ulega przepadkowi na zasadach 
określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek 
z ofert.

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16,  

tel. 32/33-93-110, faks 32/33-93-117, 
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego  

mającego na celu sprzedaż  nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, 
obręb Nowe Gliwice, w rejonie ulicy Bojkowskiej, obejmująca:
• działkę nr 525 o powierzchni 0,0120 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr 

GL1G/00149230/4, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach, VIII Wydział 
Ksiąg Wieczystych,

• działkę nr 526 o powierzchni 0,1944 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00149227/0, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach, VIII Wydział 
Ksiąg Wieczystych,

tj. obszaru o łącznej powierzchni 0,2064 ha.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przysługuje prawo użytkowa-
nia wieczystego działki nr 525 i 526 na podstawie określonej 
w księgach wieczystych. Prawo użytkowania wieczystego 
działki nr 525 i 526 na rzecz spółki Górnośląski Akcelerator 
Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach 
w księgach wieczystych zostało ujawnione.
Działki nr 525 i 526 nie są przedmiotem zobowiązań. 
Działki nr 525 i 526 nie są obciążone ograniczonymi prawami 
rzeczowymi. Służebności wpisane w działach III ww. ksiąg 
wieczystych nie są wykonywane po działkach nr 525 i 526.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie i reali-
zację przedsięwzięć inwestycyjnych. Preferowane branże to: 
informatyka i telekomunikacja, biotechnologia, medycyna, 
materiały specjalne, systemy mikro- i elektromechaniczne, 
projektowanie inżynierskie oraz usługi w dziedzinie zarzą-
dzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra 
kwadratowego netto nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra kwadratowego ww. 
nieruchomości wynosi: 200,00 zł netto (słownie: dwieście 
złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł brutto (słownie: dwieście 
czterdzieści sześć złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości składającej się 
z działek o numerach 525 i 526 wynosi: 412 800,00 zł (słownie: 
czterysta dwanaście tysięcy osiemset złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości składającej 
się z działek o numerach 525 i 526 wraz z 23% podatkiem 
VAT wynosi: 507 744,00 zł (słownie: pięćset siedem tysięcy 
siedemset czterdzieści cztery złotych i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licytacji ustnej wynosi: 10 zł 
netto/m2 od ceny wywoławczej 1 (jednego) metra kwadrato-
wego, którą będzie cena z dopuszczonej oferty z najwyższą 
ceną. Liczba postąpień – minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości  
30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych i zero groszy), 
płatnego na rachunek bankowy Górnośląskiego Akceleratora 

Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, 
numer 68 1050 1285 1000 0022 0891 3984, w terminie do 
20 marca 2024 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomości rozpocznie się 21 marca 
2024 r. o godz. 11.00 w siedzibie Górnośląskiego Akcelera-
tora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. w Gliwicach przy  
ul. Wincentego Pola 16, pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przedsiębiorstwa zakwa-
lifikowane do kategorii MŚP zgodnie z definicją wskazaną 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014. 
Warunkiem udziału w przetargu jest pobranie „Specyfikacji 
Istotnych Warunków Przetargu” (dalej SIWP), wpłacenie 
wadium w wyżej podanym terminie oraz złożenie w siedzibie 
organizatora przetargu pisemnej oferty o treści określonej 
w SIWP, wraz z wymaganymi dokumentami, do 21 marca 
2024 r. do godz. 10.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szczegó-
łowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej in-
frastrukturze zawarto w SIWP, którą organizator przetargu 
udostępnia zainteresowanym w formie elektronicznej, po 
uprzedniej prośbie skierowanej na adres e-mail: gapr@gapr.
pl, w terminie od 7 marca 2024 r., godz. 8.00 do 20 marca 
2024 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczestnika od udziału w licy-
tacji ustnej poprzez przynajmniej jedno postąpienie, wpłacone 
wadium ulega przepadkowi na zasadach określonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg 
zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w drodze 
przetargu od zawarcia umowy przeniesienia prawa użytko-
wania wieczystego nieruchomości, wpłacone wadium ulega 
przepadkowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. 
z siedzibą w Gliwicach zastrzega sobie prawo zamknięcia 
przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich 
w Gliwicach informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Płowieckiej 
31 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach (zdm.bip.
gliwice.eu), zostały podane do publicznej wia-
domości wykazy zawierające nieruchomości: 
przeznaczone do użyczenia oraz dzierżawy,  
stanowiące własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/17/2024 do 22 marca 2024 r.,
• nr ZDM/18/2024 do 22 marca 2024 r.
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